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przez noiszeunhów.
Żydzi masowo pojawiają się na terenach polskich.

\
Kraków, 10 stycznia. Uchodźcy z terenów, zajętych przez boWzewików, po

twierdzają kursujące od kilku  ju i tygodni wiadomości o prześladowaniach i ne- 
portacjach ludności polskiej przez władze sowieckie. Po początkowym okresie 
stosunkowego spokoju i ciszy rozpoczęły się ostatnio mnożyć coraz bardziej are
sztowania i zsyłki wgłąb Rosji. Deportacja dotyczy zwłaszcza ludzi ustosunkowa
nych wrogo lub choćby tylko obojętnie wobec komunizmu, pozatem członków 
A . K . i podziemnych organizacyj polskich. Na okupowanych terenach pojawili 
się znowu masowo żydzi, którzy denuncjują Polaków przed władzami. Znane są 
wypadki, że władze deportują nawet takich, których jedynem przewinieniem  
Jest, Iż noszą nazwiska o brzmieniu „podnjrzanem".

Polscy socjaliści w Londynie protestują 
przeciw „rządowi" lubelskiemu.

Sztokholm, 10 stycznia. Przewodniczący 
przetj walącej na terenie Anglji grupy 
członków Polskiej Partji Socjalistycznej 
wydał deklaracją, zacytowaną również w 
ratijó lontiyńskiem.

Deklaracja stwierdza, że t  zw. prowizo- 
j arę*, v rząd w Lublinie w swych wysiłkach 
pro,pa ga 11 d irwyeh powoi uje się na “to, iż 
-.ziała rzekomo z polecenia Polskiej Partji 
Socjalistycznej. Fakt ten nie odpowiada 
jednak prawdzie, ponieważ żaden z przy
wódców polskiego ruchu socjalistycznego 
nie wypowiedział się za „prowizorycznym 
rządem".

pośród osób, wchodzących w skład ko
mitetu lubelskiego, socjalistom polskim 
na terenie Anglii znane są jedynie nazwi 
eka Drobnera, Osóbki-Morawskiego I Ma
tuszewskiego. Należy stwierdzić, ze wymie
nione osoby nie mają żadnego prawa do 
korzystania z tytułów, nieurzysługujacych 
im. W  chwili wybuchu obsenej wolny żad?n 
z wymienionych nłe i*?!';'?! do simclalnych 
czynników partyjnych Polskiej Partji So
cjalistycznej Natomiast Osóbka-Mnrnwski 
w czasie wojny pożegnał sic % polskimi so
cjalistami, przyc-tgpijiae do non.o ntworzo- 
flwj t. zw. .IPolskie.i Partji Rpbróńiiozei". 
która nie jest niszom innem, jak zamasko
waną partia polskich komunistów. Matu- 
szewski nigdy nie byl członkiem rncbn so» 
cjatistycmnego. - .

Deklaracja podkreśla, że wRry^k5̂ !’ wy- 
wltnlimych rzekomych ' : T  so-
d&Hstów polskich należy uważać ^  pzur- 
paforów, któ,rry nie posiadana żadnego 
prawa orzomawnania w imieniu polskich 
robotników.

Dofcl.y.i»»la sl« ostrzeżenl-m
Wsrw ^kieh rfthofnp-ów przed' machinacja
mi Itfstkfłi! Puhrtęklego.

Polon1*5 francuska protestuje.
Genewa,. 10 stycznia. Donoszą z Paryża, 

Jflp wydział Polaków zamtcszkuiących we 
Francji, powziął w początkach stycznia re
zolucję, w której podnosi ,|e najestrzcir.zy 
protest prz~~f wko składowi komitetu lu- 
bc!'k«go Jakn prowizorycznemu rządowi 
polskiemu, a rów locześnie t_J przeciwko 
polityce UnJI Sopockiej w odniesieniu do 
Polski.

Roz®luflja ta mówi o metodach rnnresyj- 
nych m. i. o deportacji licznych nm'1 jonów 
Polaków n-a SyKerjc lub do Turkiestanu. 
Wyraża się w nici zdanie, że komnnistycz- 
ny rzad. list.atw)win îy w Police prz^z bol
szewików. żadną miara nie zgadza się z o- 
gólnn oruMą narodu polskiego. Najostrzej
szy protest zwraca sie również zc strory  
komitetu jedności połę leję j we Francji prze
ciwko okaleczeniu Polski prała Unję So
wiecką.

C łesy z Anglji,
Crrno, 10 stp-cznia. W  związku z uzna

niem Lublina przez Kreml donosi z Lon- 
dyriu dyplomatyczny korespondent agen
cji „Exchsnge Telegraph", że Im bardzie! 
stają clą nikłe widoki na jakikolwiek 
kompromis pomiędzy Lublinem a emigra
cją golską w Londynie, to tern bardzie], 
rzecz Jasna, wzrastają widoki rządu lubel

skiego, te uznany on zostanie przez A n
glie.

Obecnie kto i temu jednak  na pnzeszko- 
dzie skład tymczasowego rządu lubelskie
go, co stw ierdzić można specjaln ie w yra
źnie w dyskusji prowadzonej w b ry ty j
skiej izbie Gmin, gdzie bez w yjątku wszy
scy mówcy wyrażąją się z pogardą o ko
mitecie lubelskim

„Ol server“ w ewem w ydaniu niedziel- 
nem mówi o .rządzie m arionetek", „par
lamencie m arionetek" i „system ie p ą rty j 
m arionetkow ych". Ogólny pogląd polity 
cznych kół Londynu jeśt taki, że krok Mo
skwy frszrze bardziej zaostrzył sytuację 
międzynarodową. S taw ia się pytanie, jak  
potoczą sic wypadki, jeśli .tym czasow y 
rzad polski" w L ublinie zażąda, aby ze
zwolono mu na wzięcie udziału w konfe
rencji wszystkich zjednoczonych narodów 
jaka  projek tow ana jest na wiosnę.

Genewa, 1 fl styozmm. Rząd lubelski nie 
Jest nirrem więcek jak kliką — pisze Mi- 
chaet Foot w dzienniku „Daily Herald" 
Z trąo piwodu Lrbour Party w Anglji 
odmawia uznania tych ludzi i wyraża u. 
bolenanir że rząd sowiecki czyni coś 
przeciwnego.

N iew ątpliw ie w Londynie nie życzą so 
bie zerw ania z Moskwą, ale w Moskwie 
nie powinni zapominać, że angielska La- 
bour P a r ty  w roku 1940 popierają wojnę 
przeciwko faszyzmowi i to udrno' -ostrej 
opozycji angielskich kom unistów. Gdyby 
Ląbrnir P a rty  wówczas tak  nie p o stąp iła  
nie byłoby dzisiaj drugiego frontu".

,.Cios w jedność aliancką".
Madryt, io stycznia. Według doniesienia 

7. Nowego Jorku, prasa północrio-amery- 
kańfka om awia w dalszym ciągu uznanie 
komitetu lubelskiego przez Moskwę, p ry -  
czem pisze, że krok ten nastąpił mimo, że 
Roosevelt i Churchill prosili Stalina o od
roczenie tego problemu.

Dziennik „New Y ork W orld Telegram " 
nazywa uznanie kom itetu lubelskiego no
wym ciosem w jedność a liancką którem u 
należy przypisać, tem większe znaczenie, 
ponieważ nastąp ił na krófko przed plano
wa nem spotkaniem  Rooseyelta, C hurchilla  
i S talina.

Nfasowe demonstracje 
komunistyczne w Bukareszcie.
Genewa, 10 stycznia. Według doniesienia 

angielskiej agencji „Exchange Telegraph" 
z Bukaresztu odbyła się tam masowa de
monstracja komunistów 1 pokrewnych 
stronnictw, w czasie której bardzo gwał
townie domagano się nowych zarządzeń 
przeciwko t. rw. sabotażystom I faszystom, 
czyli przuciwko całej niekomunistycznej 
ludności.

Głównie zarzucano rumuńskiemu" związ
kowi przemysłowców „Ugir", iż zatruidmiia 
i opłaca faszystów .

Geiurał Scobie opracował nowy plan 
zawieszenia broni.

Sztokholm, 10 styerania. Kwi-uspondent 
angielski Jchn Nfxon donosi z Aten, że 
generał Scobie wypracował nowe warunki 
zawieszenia broni, których szczegóły nie tą 
Jednak zupełnie znane.

Pozatem  należy jesacze „yc.Łekać, czy 
przywódcy „ELAS" zgodzą e^e na dyskusję. 
Jeżeli „ELA S" postanow i kontynuow ać 
sw ój opór, to organizacja  ta m iałaby moż
liwość w ycofania się na te część k ra ju , nad 
k tó rą  panuje, np. do Salonik i tam  utw o
rzyć w łasny riząd. Należy sobie zdać sp ra
wę z tego, pisze dalej Nixou, że „E LA S "  
jest bardzo silna w wielkiej części Grecji. 
K olum ny czołgów _ b ry ty jsk ich  ścigają 
wciąż jeszcze cofające się  siły  zbrojne 
„ELAS" na północ od Aten.

Ciężki los Anglików 
wziętych do niewoli.

. Sztokholm, 10 stycznia. Odnosi się w ra
żenie, że rozbicie w śród organizacji „EAM“

— Jak stwierdza dziennik „Svcn»ka Dag- 
bladet" w doniesieniu i  Londynu — przy
niosło z sobą dojście do władzy czysto ko
munistycznego k ie ro w n ik  a.

Dawni m inistrow ie „EAM “ zupełnie zni
knęli. W A nglji panuje w ielkie zaniepoko
jen ie  o los Anglików wziętych do niewoli 
przez w ojska „ELAS", ponieważ nie są oni 
zupełnie wyekwipowani na grecką  zimę w 
górsk ich  okolicach. . .

Wysokie straty „ELA S".
Genewa, 10 stycznia, specjalny Korespon

dent Reutera Robert Bigio donosi z Aten, 
że w czasie walk o stolicę grecką „E L A S "  
straciło połowę swych sił.

Liczbę w ojsk ,,ELAS“ oceniano począt
kowo na 27 do 30 tysięcy ludzi. W  dniu 1 
stycznia br„ a więc na 4 dni przed w ycofa
niem  się „ELA S" z Aten. siły  te stopniały' 
już na 13.000 ludzi. Do niewoli miało cię 
dustać około 12.000 żołnierzy, z pośród k tó 
rych jedynie ca 8.000 można uważać jako  
członków walczących oddziałów.

Przed nową dyskusją nad Grecją 
w parlamencie brytyjskim.

Sztokholm, 10 stycznia. „Svenska Dag- 
bladet" donosi z Londynu, że sytuacja, 
jaka wytworzyła się w Grefcji wymaga 
nowych i daleko idących aobai na forum  
angtekkiej łzfcy Gmin.

Genewa, 10 stycznia. W spółprac-uwnik 
polityczny dziennika „Daily Mail" pada
jąc program  nowego posiedzenia p a rla 
m entu bry ty jsk iego  oświadcza, że należy 
się liczyć z ponownemi wielkiemi trudno
ściami z powodu spraw y greckiej, ponie
waż p a rtje  lewicowe są  zdecydowane ig ło1 
sic votum  nieufności przeciwko rządowi. 
Zrozum iałem  jest, że natt tego rodzaju 
w nioskiem  musi się natychm iast odbyć 
glosowanie, ponieważ Churchill musi wie
dzieć na czem stoi przed spotkaniem się 
aijantów. Lewica je^t oburzona z powodu 
faktu. że. w alki w Grcc.U toczą się w da l
szym  ciągu i uporczywie twierdzi, że rząd 
brytyjski pepierą jednostronnie koła re
akcyjne w Grecji. W kolach politycznych 
Londynu wzmaga się wrażenie, że w Izbie 
Gmin przygotowuje się burza, zwłaszcza, 
że poseł Aneuren Bevan jest zdecydowany 
wytoczyć natychm iast do dyskusji spraw ę 
grecką.

Sztokholm, 10 stycznia. Przewodniczący 
Izby Lordów, lord Cranborne oświadczy], 
że coprawda nic to nie obchodzi Anglję 
czy Grecja posiadać ma króla, czy też ma 
być rrpubliką. N atom iast nie może Anglja 
tćgo ścierpieć. żeby naród grecki nie m iał 
posiadać żadnych widoków na swobodne 
decydowanie odnośnie do swej przyszłoś
ci. W ojska b ry ty jsk ie  nie m ogą % pełnym  
honorem  opuścić terytor.jum  greckiego tak  
długo.^ dopóki nie wypelniń .całego swego 
zadania. C ranborne oświadczył dosłownie:

„Gdyby po 5-ciu latach wojny w całej 
Europie tworzono dyk*a(ury czy to z pra 
we] strony, czy też z lewej, n rtmezas woj
na byłaby dla nas przegrana".

W Niemczech powstał 
I „grecki komitet narodowy".

Berlin, KI stycznia. W Niemczech utwo
rzył się w ty  oh dniach .grecki kom " t  
narodowy".

K om itet ten postaw ił sobie za zadanie 
ochronę greckich interesów  narodow ych 
i zadanie to wypełni szczególnie na od
cinku zaopatryw ania licznych robotników  
greckich znajdujących się na ziemi nie
m ieckiej. „Grecki komitet narodowy" po
czuwa się do wrpólniAy z europ i-kim  
frontem antybolszewiclcim. W skład  ko
m itetu  wchodzą w ybitne osobistości z g re 
ckiego życia politycznego, a m im wice
prem ier ostatniego rządu greckiego Hfik- 
to_r Tsl roni kos. Jako przewodniczący ko
mitetu, ostatn i an in iste r-guhem ato r K re ty  
Joannis Passadakis i przywódca greckie
go ruchu  narodow ego Konstanty Coulas.

Szw 3 jcarja na nowo obsadza 
poselstwo w Grecji.

Berno, 10 stycznia. Donoszą urzędowo, 
te rada związku szwajcarskiogi postano
wiła obsansić na nowo posrtsrwo szwajcar
skie w Atenach, które latem uroku ubie
głego zmuszone było przerwać swą czyn
ność.

N adzw yczajnym  posłem szw ajcarskim  W 
Grecji m ianow ano szefa departam entu  po
lityk i zagranicznej, Pierre Bonna.

Były król Wiktor Emanuel 
zachorował.

Sztokholm, .10 stycznia. R ad iostac ja  1 m- 
dyńska podała na podstaw ie inform acyj 2 
Rzymu, że b. k ró l W ik to r E m anuel'c iężko  
zachorow ał. B yły  następca tro n u  U m berto 
pospieszył dio łoża chorego ojca.

„Spr£iva jugosłowiańska" 
w problematYcznym stadium,

Król Piotr nie chce się zgodzić na układ Trto-Szubasziez.
Genewa, 10 stycznia. Po kryzysie pol

skim I greckim obecnie zmierza do kryty
cznego punktu również I sprawa Jugosło
wiańska.

J a k  podaje z Londynu we w łasnej ko
respondencji „Goeteborgs Morg:>npast“, 
w pewnych kolach dyplom atycznych sto 
licy b ry ty jsk ie j mówi się otw arcie, ze J u 
gosław ia jes;t w e tan ie  doprowadzić do 
stw orzenia nowego problem u podobnego 
do ksw stji polskiej. D latego tez kola te,, 
oczekują- że sprawa jugosłowiańska bę
dzie musiała stać rię tematem obrad na 
konferencji trzech mocarstw.

Donoszą z Londynu że p róm jer Chur
chill odbył konferencje z -szefem jugosło
w iańskiego rzad i eim graoyjnego Szuba- 
siczem, k tó ry  pow-óoił z Moskwy.

Jak podaję „Trlbune de Goi»3ve“, jeded  
z członków kom itetu  T ito  oświadczył, że 
nic n it bedzie w sta  ić zmienić już układu 
T ito  -Szubaszicz. Oświadczenie to  jest, 
zdaje się, dlatego ta ł  otw arcie w ypow ia
dane. ponieważ wszystko wskazn :e nn to, 
że król Piotr n'e zgotćtl się na układ w o* 
ba wie, że on stanowiłby początek usunię
cia dynastji Karagoorgewlczów I umożll« 
wiłby wprowadzenie reżimu krm unistyc*  
n e g o .
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Znączne postępy niemieckiej akcji na Węgrzech.
Pod Baranowem obustronna ożywień* lokalna działalność bojo
wa. -  W rejonie WiesscnburL i wofma nieimeUdw zdobyły o r.«

przedpole łś n j i  Maginota. .

| Komentator radja angielskiego stwierdza:

W stosunkach auglo-amerykańskich 
coś się popsuło._ Berlin 10 st: ccm i. Na, os Ina Komanda 

Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 9 sty
cznia:

.Północnych Antonach nasze wojska 
również wcsu. u' toczyły uporczywe, ale 
skuteczna walki obronne z Amerykanami, 
którzy od godzin południowych przystą
pili ponownie do przełamania pomiędzy 
Salm a Oarthe. W toku przeć'Wataków 
zamknięto przejściowo powstałe luki fron
towe i wzięto Itoznych jeńców. Nasze siły 
ctoczone , w poszczególnych miejscowwi- 
dach, o które toczyły się zażarte wilki, 
znowu uwolniły się w we kach. Próua A- 
mcrykanów, zmierzająca do oóclęcfa na 
południowy wrci.ód oti Bastogne wysunię
tego tam juka naszych pezycy], została 
rozbita dzięki sukcesom zaczepnym odnie
sionym w ostatnich •'nlach Na zachodnich 
zboczach Dolnych Wogezów oraz w sa
mych górach załamały się wśród wysokich 
strat dla p,«'cclw-niha przeciwnatarcia 
nieprzyjacielskie. Na równinie nadreń- 
skiej na południe i południowy wschód 
od Weissenburgu w Alzacji nasze wojska 
zajęły całe przedpole Llnji Maginota oraz 
rozs c rzyły i pogłębiły w ufc ii .żywych 
walkach o bunkry swe włamanie, doko
nane w fortyfikacjach. Natarcia czołgów 
nieprzyjacielskich na >ia.z przyczółek mo
stowy nu północ od Strassburga odparto. 
W  rejonie no południe ad Erstein oczysz
czę i o z nieprzyjaciela zdobyty turon. Na 
skutek ciężkie?..- atiku lotniczego n* zna
ną miejscowość kąpielowe Royan nad uj
ściem Zironfy większa część miasta zosta
ła zrównana z ziemią. Wszystkie zakłady 
Bzpitatae zburzone. Ofiarą anglo-amery- 
kańskiego ataku terrorystycznego padło 
okr-fo lODii Francuzów tj. połowa miesz
kańców. Którzy powrócili. Pozostali przy 
żyrlu zestali pozbawieni ży wnoścl I odzie
ży. Wojska n’»t«<ockie straciły 13 zabitych.

We Włoszech środkowych ósma armja 
brytyjska czyni nowe przygo.owi.tla do 
atoKU nad wyrzeżem adijatyckiem.

W  południowo-wschodniej Chorwacji od
parto na południe od Vukovaru nad Duna
jem atakującego nieprzyjaciela, zadając 
mu wysokie, straty.

Na W arzech nasze formacje nr południe 
od gór Veites, mimo zaciętego oporu so
wieckiego, podsunęły się aż po obszar na 
północ od Szskesfehsryaru. Pomiędzy gó
rami Vertes a Dunajem ro'hiły o..* a„ał- 
towne przeciwnatarcia nie irzyjaił dkkie. 
Ataki bolkzewickie, kierowano dniem i no 
eą na wschodni front Budapesztu załamały 
sie na skutek zażartego oporu obrońców. - 

Podczas odpierania licznych ataków z o- 
k/dwu stron Dunaju zniszczono ponownie 
99 czołgów bolszewickich i zdobyto 98 dział.

Formacie niemieckiego lotnictwa bliskie
go wsparcia ingerując w walkach lądo
wych, mimo złej pogody i gwałtownych e- 
padów śnieżnych, zniszczyły pozatem 27 
czołgów sowieckich, a m dalszy .n zniszesyt- 
ła artyleria przeciwlotnicza lotnictwa. O- 
gółem bolszewicy stracili wczoraj na Wę
grzech 136 rzc.gów.

W zachodniej części przyczółka mosto
wego Baranów na i Wisłą panowała oży
wiona obustronna' działalność bojowa.

W  Kurlandii podczas lokalnych walk za
czepnych I obronnych na północ od Doblen 
zniszczono większą ilość czołgów.

Pod osłon« żwr-f ęj p o k ry w  chmur pół- 
nocno-amery kańskie formacie tereryiycz-  
ne zrzuciły w dniu wczorajszym bomby na

Dr Tiso przyjął reprezentanta 
generała Własowa.

Bratysława, 10 stycznia. Dr. Stefan Ti- 
•o przyjął wczoraj reprezentanta generała 
Włusowa i pełnomocnika komitetu oswo
bodzenia narodów rosyjskich, generała 2y- 
lońko na dłuższej konferencji, utrzymanej 
w nastroju serdecznym.

Wzmaga ślę ruch wolnościowy 
wśród narodów Rosji.

1 Braty sława, 10 stycznia. Zastępca s*ns 
rała Własowc*, generał Zyfonko, wygłosił 
w poniedziałek wieczorem w Bratysławie 
Wobec gości zaproszonych referat na te
mat zadań i celów rosyjskiego ruchu wol
nościowego.

Rozwinął on przytem obraz dzisiebttego 
życia w Unji Sowieckiej, w której Rosja
nie opwłiz«zać mu. za dom i rodzinę a nie- 
dotrzymuje się żadnego z danych przy
rzeczeń. Dlatego wiec nar0dy rosyjskie 
rozpoczęły walkę na śmierć I życie prze
ciwko bolsaewlznrtwl w który to sposób 
powstać organizacja komitetu nswobo- 
dzenia. Wprawdzie usiłują boWe-wicy u- 
hierać się dla świata w pozory zmieląie 
inne, głosząc nagle idoe narodowo-socja- 
li«tvezne i demokratyczne i stawając rze
komo w obronie kościoła. Jest te jedna Ir 
tylko zewnętrzna wyprą wa fasadv i oh 
gmachu, którego wnętrze pozostaje bee 
zmian.

Jeżeli chodzi o zaiterestnwamie się Stah- 
na narodami słowiańskiemu, to mówić tu 
można jedynie o oodburzanlu Słowian 
przeciwko wszelkim Inńym narodom euro- 
pejaklm, a wszyscy Słowianie powinni się 
przeciwstawić tej metodzie.

Referat swój zakończył generał Zylenko 
ido wami, że Słowianie pa- ladaję tylko Je
dnego wrrga, a Jest nim bolszrrlzm.

mlajaeewoścl w N l t n c t H  zachodnich, po- 
łudnUwo-zachodnieh I potifJniowe-wecho- 
dnicl.

W ielki Londyn zn a ld u jt alę w dalszym 
ciągu ped naszym ogniem odwetowym,

Jbttnebtkl m arynr ik i w oirnnej zestrzeli
ły  popad zatoką Genueó fcą i przed wy- 
br*! iże > rtorw*akiem 9 bombowców nie- 
przyjaciełsLlch.

wte.tihjcka marynarka zestrzeliła 
2.519 samolotów aljantkłeh.

Berlin, 10 stycznia. Jed n o stk i niemiec
kiej m arynark i . tj„nncj z . J i ł ,  m  roku 
1944 t e n t u  wyaekle s tra ty  lotnictw u an- 
gló-anM irykańoklemu. S trą c i ł /  onę ogółam 
2.5*9 sam olotów alJtUMrkieh, w większości 
bo,nbow* ów ozterem oto  rew  ych.

W  l :t&il>ie tej zaw arte  eą  jedynie zt irza- 
ły. za. bsarwowame^pomad wszelką w ątp li
wość, że zł w iara ją  jednak  lioamych tvch ia- 
molotów nljnadkich, k tó re  pod wpływam 
ciężkich uszkodzeń soacLb w czasie odlotu 
I.ib też w czasie lądow ania ronbiły się na 
jędrnym a prowreoryccnych lo tnisk  a lianc
kich.

Genewa, 10 ety^auia. iizlennik londyński 
„Daily iw .rr.. ■ donosi, ie Ker.fer-.ncji m iv  
ihy ChurthUtom a Eisenhowerem I Mont- 
goitieryiii we Francji zartecydpwfaiia zortała 
z wielkich pośpiechom po poprzednlem po
rozumieniu eię z Rooeeyoltem.

Natychmiast po rozpoczęciu się of msy- 
wy niemieckiej na zachodnie stamęij aljauci 
wobec przeróżnych innych problemów, 
przedewazystkiem zaś wobec konieczności 
wzmocnienia frontów lndżmii i materiałem. 
Ponadto omawiano zagadnienia strateg' ra
nę. albowiem wielki a tok Rundstedta zmie
nił z gruntu obraz wojenny.

W  rzeczy samej kolosalnie przeliczył się 
EiOMlhower co do siły Niemiec. Według 
jego weny bowiem powinny były wojska 
nljanckie już wtargnać głęboki) w teren 
Rzeszy i powiiaien był się rozpocząć okres 
woiiiy partyzanckiej.

Według londyńslktegi, d-ornjiT-óeoia dzien
nika „Dagens Nyhetcr", od Churchilla o- 
czekiwawo, że w «wem sprawozdaniu, wy- 
głnfizoinem w parflaincncie po ixmm)w neio 
podjęciu posiedzeń, za,k«»muniknie szcze
góły w sprawie wystąpienia Momtgoi.ie- 
ry‘ego po rozpoczęciu ofensywy niemiec
kiej. Polityczny współpracownik dzielni
ka „Daily Mali" Wilson Broadbwit pod a i e 
na podstawie informacyj z wiadegnd .łych 
kół politycznych, że Montgomery objął na- 
czelne dowod.Ww o rad wszystkiem,i ermja • 
mi na północnej flance nlomieckńego ude
rzenia. jaik już donieś,ono jonzwe na kiilka 
dmi przed fom,alna ,Iecvzja. Sytuacja stała 
się w awaj chwili tak krytyczna, że wszyscy 
Raz żaisHjT,eżeń uzmali wrodzone zdolności 
dowódcy, ujawnione pr*t-z Mopftorr,i<ry‘ego. 
W  kołach al ianekich zadn ią sob)-- pytanie, 
czy Eisenhower nf« w/lał na flable zbyt 
wielkich I zbyt • WKech-trOhnych zadań, 
dW  mógł je t powodzopirm w y k o n a K o 
respondent dzlonnika „Manche«t»r Guar 
dian" w ałównel kwatorre alianckiej uważa 
za niewykluczone tę nastąpią pewna znd*- 
n f w najwyższych allanckirh władzach 
wo?rko“*vch. eelsm odcłaSenla w nawa1* 
p?«cy Elf»nhow«*a

W edług d-opiepieują lordvń«'klego kOjĄp 
sprundeuta dzienni Ir a ..Głitoborgs Han-

Sztokholm, 10 styezu-.a. Jak o o nosi agen
cja Feutęra, przesilenie w stosunkach an- 
giolako-amcrykańskich stanowi w obecnej 
chwili główny temat prasy loiiilyńskio].

Komentator brytyjski Mae Looiaid Ha- 
ętinigó w audycji, skierowanej p,xl aidreeem 
Stanów Zjednoczonych oświadcza, że ma 
uczucie, jakgdyby znalazł si  ̂ w towarzy
stwie, w którem wezyscy goście wzajemmde 
obrzucają się cegłami. Zdaje się, jakgdyby 
w. etd»u,n,kach angl o-amerykańskich coś się 
poi mło.

po wiulkoścl zh, zutów, Jakiem! 
A n g lL y  i Am erykanie obrzucają cię w 
swoich dzienn.kath —  oświadesa Hastl, gs—  
wyrażenie to j *t nawet b^rtL-s łagodne".
Je s t wiele prawdy w powiedzeniu pewnego 
posługacza windowego:

„Musicie tdeimować kapelusz przed żoi- 
nicrzniiii n.icmiecikimL niejrawdaJ1 Aare- 
ry kański pralegent rad jo wy Graham 8 wi>ng 
oświadczy>, że prayjaźń anglo-ame>ykań?;ka 
"  ni duje s«ę obecnie w najnlłeajftn punkcie, 
jaki dotychczas_ zanotowano. V. e znanego 
artykułu czasopisma „Eeonomłst" przyta
cza Swing takie twierdzenie:

„Fakt, ifc A nglja  k ry ty k u je  A m erykę

dułr-oę SJoofatstldning", wśxód anglplsikieg 
opiuja. publicznej pomimo zaioiamiowania 
Mentg-omitry‘egt> niacizelnym dowódcą pół
nocnego odcinka zachodniego frontu , pa
nuje niezadowolenie z powodu sytuacji na 
froncie I ir - lk le ś  politycznych, któro

riraktycznlc biorąc, wszędzie występują na 
hw. N ieprzyjem ną r i e s p o d  ta n k ą  była 
zraina rew elacja dziennika „ObseryB^1, że 

aljamci posiadają  n i  froncie ząchotijiim za- 
ledwo 80 dywizyj j b rak  niezhędn^x!h re 
zerw.

P o lh y k a  zagraniczna, pisze lalej kores
pondent, spraw ia angielskim  kołom libe
ra lnym  i koTiiserwaitywmym wciąż nowe 
zm artw ienia, przyczem etwcerdza się przy 
każdej upnu oh nośni, że Anglia pozwala się 
Roslanom I Amerykanom nieustannie pro. 
wadzić na stryczku Jak ' k— anisc. Znaną 
jf  st rzećzą. iż w szerokich kołach utrwymu. 
je  s ię  przekonanie — piiszoi w zakeócznnlu 
szwedzki sprawozdawca londyński, m  a- 
Ij.nnoi pod względem politycznego i dyplo
matycznego prowadzę,..)* wojny doetali snę 
w ślepą uliczkę i że Wielką Brytania celem 
wydostania się z tej uliczki mus! myśleć 
mma o sobie i nie wolnP je j spełniać ro li 
stałego pośrednika pokojowego pomiędzy 
siprzecBiiemi in teresam i innych aliantów .

Amerykanie nie* mogą zabrać 
swych rannych.

Berlin, 10 stycznia. N c^ iłn y  lekarz Sta 
nów zjiufnoczonych dr Claar, który ji st 
kierownikiem szpitala polowego pod Weis- 
-r-hergiem w Alzacji, zjawił się w komen- 
dzio n . l i  k niemieckich 1 prosił o przejęcie 
142 ciężko rannych północnych Ameryka, 
nów.

Dr C laar oświadczył, ż,p wobec b ra t u 
środków  san ita rnych  i m edykam entów  i_:e 
jesn w stani-o wykonywać oipieki lekarskiej 
nad rannym i i że z d n i " i  st.rony w ydał 
rozkaz lekarzowi dyw izji S tanów  Zjedno- 
cccnych. ahy pozostaw ił n a  miiejscu ran 
nych, ponieważ pann ie  brak  persona,lu w y
szkolonego oraz wszelkich możliwości zarr- 
patr-wzaniia. Niem cy zastiosowali się do 
prośbby lekarza Stanów  Zjednoczonych.

świadczy, ja k  silnie pociągnięto za ogon 
lwa. Dlatego toż nie można się dziwić, żo 
lew zaryezai" Fobeł do Izby Gmin i stały, 
współpracow nik dziennika ..News Chroni
cie" oświadczył na ten sam  tem at.

„'Wielu Anglików nie jost a a  ty le  .prze
konany ca o doistateeznem uznanii;. A  m ery- 
kanów d ,a  ofiar, poniesionych .przez naa, 

'a b y  mogli się pow strzym ać w chęcd zagaip 
nięcia w swoje ręce w szystkich amków gil 
spodaąazyeih. Tymozasem my leozym y pi(. 
tylko z  naszych ra u “.

Genewa, 10 stycznia. Setki dzienników w 
Stanach Zjednoca-.M h  — jak pisze angisl- 
st: dziennik „Daily łćirro i" - wysiąpUy 
w ostatnich tygodniach z krytyką woneo 
polityki WiolKicj Bryianji I ._~»le u  obca 

.angielskiej metody prowadzania wojny.
Północni A m erykanie «a słusznie oburze

ni z powodu stopnia m ieszania się AuigljiŁ 
do wPwnętrzno-politjX?znych sp raw  imnych 
naTudów. Z drugiej s trony  jednak  — aaa- 
waża dzieiiaiik — w S tanach  Zjediio^izo- 
nych nie pow inni zapom inać, że zasadm^zo 
biorąc, nie są tam  wiele lepsi. Czy działali 
może w poroz um ieniu z A rabam i lub czy] 
zaoytyw ali A nglję wtody, kiedy celom, u- 
zyskania głosów żydowskich pod -zas wy
borów n a  prezydenta przyrzekali żydom 
uczynić i  Pd lestyuy  paiustwo żydow skiet

Winę nlezgodneśd zdań między Lpndy- 
imhi ł Waszyngtonem ponoszą sami A  
cy, ponieważ - ja k  kończy „Daily M in 
ror“ — ponieśli tylko t.prawiedliwą_ karę  
za rząd, k tó ry  prtzeź szereg la t niie u p ra 
w iał nic innego, ja k  tylko czyste przychle? 
b ianie się, jjdyż w tej metodzie um atryw ał 
jedynM właściw a drogę do cerc półnoanych 
A m erykanów. Także i  pod tym  wuglęuem 
giównc winę ponosi n ’ewąfcpliwie premaea 
Churchj'1.

Ameryka dostarcza 
cłru5orz§dnych maszyn.

Sztokholm, 10 stycznia. Sprawozdania 
delegacji brytyjskim  rzecz oz naw b“f gór
niczych, którzy po inopekcJI w U S A  pc 
wrócili do Angiji, z : . »  a Stanom /I b 
r oczu rm. że „dostarczyły ona do AngIJI 
stare, i man^wartośclows maszyny dla 
przemysłu górniczego".

K om isja ta  zosta ła  w ro b a  ubiegłym, 
w ysłana do USA prze® bry ty jsk iego  uńnd* 
8*.ra pracy. O bwinia ona dalej S tan y  Ajed- 
noceone, że „większopó m aszyn, ja z ie  na- 
dei.iJy ę  U S A  , o c  \ 7 i * a k i « ó  Rrytanj'. to 
s ta r t  g ra ty , k tóre  pod żadnym  względem 
ńdeiylko nie do rów nu ją ,. a le  s to ją  dal ̂ ko 
w tyle za m asŁ^naini używanenoi w S ta 
nach Zjednoczonych".

Atak łotnfczy na Tokio.
Tokio, 10 stycznia. Rad jo  tokijsikde dono

si, ze w dniu 9 atycerada o godzinie 14-teJ 
90 samolotow aljanckich, stacjonow anych 
na wyspach M arjaóakioh, zTwu»ił«i bom by 
zapalające nad obszarem  m iasta  Tokio, 
Pod wpływem działan ia obrony przeciw
lotniczej sam oloty te został* o d|p jdizaw' ł  
odleciały w kierunku południow ym  około 
godziny 15-tej.

Czang-Kai>Szek pfe chce 
współpracy z komunistami.

Genewa, 10 stycznia." Ci g-K ai-Szah  
nindy nie byt przyjacielem k- jiJnlftćw.

Dlatego też sprzeciw ił sie życzeniu al* 
ja n t ów, aby  przyjąć do rz^du _ kom uni
stów. Obecnie odrzuciły on również propo
zycje kom unistów ' chińskich na utw orze
nie rządu koalicyjnego i zjejnoczon-gi» 
naeeelinego dowództwa wojskowego. Ko
muniści próbują teraz nawiązać bezpośre
dnie pertraktacje za Stanami Zjednoczo
nymi i AngIJą. aby otrzymać od tych 
państw breń | amunicję. ^

Spór o naftę Irańską 
w świetle prasy szwajcarskiej
Berno, 10 listopada. Jeżeli ostatnio, po- 

Litięd ŷ Iranem I Związkiem Sewieckinti wy
buchł otw rty spór, to nic ozna a on po
czątku Jaklojś nowej fazy «■ polityce na- 
ftowcl, lecz jedynie dalszy ciąg di^eń im 
perialistycznych, które mają rnoje P „ząv 
ki w Stanach Zjednoczonych.

T ak oświadcza dziennik .JMeue B irn e ł 
Zeitung" na m arginesie sporu o naftę  irań 
ską w swym a rty k u le  wstępnym , poczem 
pisze dalej:

„Na Bliskiih  W ęchodzie rozchodzi się 
nietylko o zaspokojenie własnwch potrzeb, 
lecz o faktyczne posiadanie źródeł surow 
ca. T rudno ocenić, iak  drugo rząd irańsk i 
bcdz'e w stanie opierać się naciskowi so
wieckiemu, ponieważ zachodzi pytanie, 
czy Związek Sowiecki nie zdecyduje się na 
poparcie swoich celów środkami egzekuty
wy państwowej, nie licząc się z Anglosa- 
saml.

Sztokholm, lf stycznia. Londyński 
dziennik „News C hronicie” przynosi nie- 
potwiewiEone doniesienie z Teheranu, ja k  
pięze agenci a R eutera, że Związek Sowie-- 
cki zamierza wysłać „m in istra  pełnomoc
nego" dla kraiów  środkowego wsoholu ą 
siedzibą w Teheranie. Zastępca kom isarza 
spraw  zagranicznych K aw taradze je s t O  
becnie w ym ieniany na to stanow isko.

nm m m Bm m m m m m m m m m m m m am m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m w — m m m M m m m m m m m m

Ostra krvtYka orędzia Ronsevelta do Kongresu.
Madryt, 10 stycznia. Jak  donosi agencja 

hiszpańska „Eto** z Waszyngtonu, orędzia 
Rooseyelta do kongresu w/wołało w sze
rokich kołach Stanów Zjednoczonych ostra 
krytykę.

Mianowicie syndykaty robtitaji^ae kryty
kują praedewszyatkiem plan toraln g mobi
lizacji w clagu bieżącego roku. zakre
sie polityki ziagranicznej orędzie atakują 
głównie reraatorowie amerykańscy. Sen°w- 
Williis oówiadczył, że Rooseyelt w swojom 
arędziu dał n«wy dowód, ia  nie rozporzą- 
■dza żadnym programem, celem poprawy o- 
becmej złej sytuacji międzynairodOYrej i 
jost »r»tów godzić sie także w przyszłości ze 
stosunkami panu.iącemi w Eun-jbe. Sf-.na- 
rot Taft dowoefeił, że B n o w s lt  nls aaiiilo- 
rsa najwidoczniej hynajhtnlai rmlpniać 
swoi dofychczacotoel wahającej I tajemni
czej połłtykl zagranlcrnej. Ś im to r Forgus- 
«>0(n oś\7iadczył. że potępia komentarz 
Rooseyelta do utworzenia jakiejś między- 
narodiowej organizacji bezpieczeństwa, a 
senat,"w Wbite iest zdania, że wywody 
Roooeyelto rozezarowały opbł«r?eńatwo a. 
mary kańskie, które bynajn?n'ej nie godzi 
sio ze stanowiskiem brvtyIgklom w Grecji 
I stanowiskiem sowłscWem w Polsce.

Sztokholm, 10 etyccniia. Dziennik szwedz
ki „Morgwrtidnlngen" nvmieszcaa triado.

mość, roi/4>ows»echnianą z Waszyngtonu 
rzez agencję ..Amsociated Presti", według 
tÓTej zanosi się na lo, że debata nad spra

wami polityki zagranicznej, jaku odbędzie 
się we środę w sonacie amerykańskim, na
bierze prawdopodobnie niebywałej dotąd 
gwi słowności. czołowych senatorów
poddało już ostro] krytyce niejasnr stano
wisko Roowvelta w odniesieniu do zagad
nień polityki zagranicznej, Z tego samego 
wódła domosrą, że w czasie na.bhTdc-ąeed 
debaty do najważniejszych tematów nale
żeć będą mpewne zatargi, panuiace w  prze- 
różnyeti krajreh europejslęiftli.

Komentarz szwajcarski.
Berno, 1U s tyczni a. Komentarze prasy 

szwaicarskiej odnośnie do orędzia, wvda 
nego przez Roosevelta do kongresu, mia 
wuja to orędzie jako znamienny znak roz- 
crarowania, jakie dla aliantów przyniósł 
w czasach ostatnich rozwój wynądków 
wojennych, a również i jako dowód roz
bieżności zdań, panujących między aljan- 
tami poć względem politycznym.

Szw ajcarski dziennik „Trlbune de Lau- 
sannę" stwierdza, że , przemówienie Roo- 
so re lta  je s t dowodem jak dalece wojna 
długo jeszcze n ie je s t wygrana przez al- 
janitńw.

Churchill konferuje
z Eisenhowerem i Montgomerym.
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Dziś obowiązuje zaciem- 
nionie od g. 17-05 do 7.20

urządzenia O. P. L. 
t nie mogą służyć do zabaw.

W i e l o k r o t n i e  j u ż  z w r a c a n o  uw ag ę ,  że  u r z ą d z e 
n i a  p u b l ic z n o  O. P. L. m u s z ą  b y ć  u t r z y m a n e  w  
na leży ty  tu ssan ie ,  a  w ż a d n y m  raz ie  n ie  m o g ą  

_ s łu ż v ć  z a  m ie js c a  z a b a w  dz ia tw y .
O s ta tn io  'Zauw ażono , że  b a s e n y  z w o d ą  obecn ie  

Z a m a rz n ię t e  t r a k t o w a n e  są  j a k o  t e re n y  ś l iz g a 
w ek .  J e s t  to n ied o p u s z c z a J n e  c h o ć b y  ze  w zględu 
n a  b e z p ie c z e ń s tw o  dzieci.

Dziś j e ą t  p r z y m ro z e k ,  ju t ro  m o ż e  b y ć  odwilż.  
T r u d n o  p rz e w id z ie ć ,  czy p o k r y w a  lo d o w a  jes t  
n a  t y l e  g r u b a ,  a b y  u l r z y m a ć  ś l izg a ją ce  się dzieci.  
T e ra  w ię c e j  w ła ś n ie  d z i e c i  nie  z d a ją  sob ie  s p i a .  
w y ,  że  w  b a s e n ie  O. P. L. m o ż n a  u ło p ić  się, w 
w y p a d k u  z a r w a n i a  lodu ,  z  t a k ą  ł a tw o ś c ią  j a k  u a  
jez io rze .

N a le ż a ło b y  z w ró c ić  ro d z ic o m  w ię k s z ą  u w a g ę  
n a  sw a  po c iech y ,  a b y  n ie  -na ra ża ły  się n a  n i e 
b e z p ie c z e ń s tw o  n a  „ z a im p r o w iz o w a n y c h 1* śliz- 
g a w k a c n - b a s e n a c h  0 . " P .  L.

1
Polski Czerwony Kr»yż 

iiie udziela pomocy materialnej.
(tp)  C z ęs tok roć  się zdarza ,  że w p e w n y c h  s p r a 

w a c h  m iesz a  się z a k re s  d z ia łan ia  R. (i O. i P . C K. 
A a l rm  u n ik n ię c ia  k ło p o t l iw y c h  n iep o ro zu m ień ,  a 
Z a raz em  ażeb y  z a in te r e so w a n y c h  sk ie ro w a ć  n a  wla- 
Sściwe m ie jsce ,  p r z y p o m in a m y  z a d a n ia  i lk o m p e te n -  
fcje C z e rw one go  Krzyża.
. W  w y lw o rz o n y c h  p rzez  w o jn ę  w a r u n k a c h  P. C. 

1K. (k tó re g o  b iu ra  w K rak o w ie  m ieszczą się p rzy  
u l icy  P i - r a c k ie g o  Nr. r7) spe łn ia  n a s tę p u ją c e  s p o 
łeczne  s tuż by :  1) ro z tacza  o p iekę  u a d  je ń c a m i  w
o o o z a c h  jeńców  w o je n n y c h  przez w y s y łk ę  paczek ,  
p r z e p r o w a d z a  też  r e je s t r a c ję  jeńców ; 21 p o ś r e d 
n ic z y  w  k o re s p o n d e n c j i  m ię d z y n a ro d o w e j  z k r a 
j a m i  hęd ąey p i i  w .stanie w o je n n y m  z Rzeszą N ie
m ie c k ą  (26 s łó w  j ia k a rc ie  p o cz to w e j) :  3) p ro -  
.wadwi b iu r o  in fo rm a c y jn e  o o sohac l i  w o jsk o w y c h  
b. A rm jr  P o lsk ie j  i w lej m a le r j i  p ro w d z i  e w id e n 
c ję  i k o r e s p o n d e n c ję ;  do iyczy  to zab i tych ,  z m a r 
łych ,  z ag in ionych ,  nb. i z n a jd u ją c y c h  się p rzy  ży
c iu  —  w  z w ią z k u  z t e m  p rz y jm u je  d ep o zy ty  po 
Zabitych, z m a r ły c h  (szpilale,  obozy  jen co w )  i za' 
g in io n y ch .

U d z ieU n ie  p o m o cy  m a te r i a ln e j  d o  F  C. K. nie 
nclt-ży, o tego ro d z a ju  p o m o c e  w  r az ie  p o t r z e b y  
In o ż n a  się zw ra c a ć  ty lk o  do  R. G. O

Opróżnianie skrzynki pocztowej 
na poczcie głównej.

S k r z y n i ,  p o cz to w a  p rze d  bu d y n k iem  U rzędu  r o n to w e g o ,  
K r ik ó w  I- ( ró g  P o s t s t r a s s e  i O s tiin g ) zg o d n ie  z n a rząd zen iem  
w ła d z  te s t  o s ta tn io  o p ró ż n ia n a  7  razy  d z ie n n ie , a  m ia n o w ic ie  
w  dni p o w sz e d n ie  i ś w ią te c z n e  o g o d zin ie  8 , 10 , 12 , 14, 1 6 , 
18  i 2C tej

Je d y n a  sk rz y n k a  p o c z to w a  k tó ra  o p ró żn fa n a  te s t  w  nocy , 
.n u jm i j ,  s ię  -  po d o b n ie  j a k  to  m ia to  m ie jsc e  d o ty ch c z a s  
p rz e d  b u d y n k iem  U rzędu P o cz to w eg o  II (D w orzec u ió w n y ).

( tp )  N ew y o z lp n i lk  ii z p o n ą d ie ó .  T re l*  D zien n ik a  R ozpo
rz ą d z e ń  d la  G en era ln eg o  G u b e rn a to rs tw a  N r. 4 3 , z d n ia  27 
g ru d n ia  1944 ro k u  p rz e d s ta w ia  s ię  n a s tę p u ją c o :  R o zp o rzą
d z e n ie  w ce lu  u z u p e łn ie n ia  ro zp o rz ą d z en ia  o p raw ie  s ta n u  
cy w iln e g o  N iem ców  w Gan- Gub. z d n ia  25  l is to p a d a  1944 

t o k u ; d ru g ie  ro zp o rz ą d z an ie  o o p ła ta c h  te le fo n ic z n y ch  w 
C en . Gub. z d n ia  4 g ru d n ia  _ 1 944  ro k u  o ra z  Z a rząd zen ie  
o  ja z d a c h  u ż y tk o w em i p o jaz  i im i m ec h a n icz n e m i z Uu u  4  
g ru d n ia  1 9 4 4  ro k u .

Stosow nie do zarztidzeń w ładz skarbo
wych i adm in istracy jnych  wb^yscy płatn i; 
cy obow iązani sa do prow adzenia księgi 
przychodu towarów, jeśli nie prowadzą 
ksią^  jtrawidtey. ej buohalterji.

K siągi na roi* 1945 należy natychm iast 
założyć nowe, bowiem w interesie samych 
płatn ików  leży, aby na każdy rok były one 
prowadzone oddzielnie. Zm ieniają sie vvla- 
of.e kontrolne, zm ieniają sie ceny *,a k u 
pione tow ary. —' Obowirzgk prow adzenia 
ksiąg  jest dodatkow y i .niezależny od w y
m iaru  podatku  obrotowego.

Na tow ary  zakupione na targach  firm y 
winne posiadać dowody, asygnaty  wowne-

(tp) Je szcz e  tk w ią  w n a s z e j  p a m ię c i  te m ie 
s ią ce  1939 ro k u ,  w  k tó ry c h  k o m u n i k a c j a  ftoczto- 
w a  w k r a j u  by ła  cailkowicie p r z e r w a n a .  O w y 
sy ła n iu  l is tu  czy p ie n ię d z y  d ro g ą  n o r m a l n ą  n ie  
m o ż n a  było  myśleć . Gdy k ło ś  ch c ia ł  p rz e s ła ć  lisi 
np. z I .ub i ina '  d o  K r a k o w a ,  m u s ia ł  k o rz y s t a ć  ze 
s p e c ja ln y c h  p o s ła ń c ó w  lub  z grzecznośc i  z n a jo 
m ego, k ló r v  u d a w a ł  s ię  do  K ra k o w a .  S ta n  ten  
n ie  t r w a ł  d ługo .  M niej  w ięce j  p r z y  k o ń c u  1939 
ro k u  k o m u n i k a c j a  j /o cz tow a zaczęła  w rao h ć  d o  
n o r m a ln e g o  s ta n u ,  a w p ie rw s z y c h  m ies iąc ach  
1940 ro k u  m o ż n a  ju ż  by ło  p o r o z u m ie ć  się d ro g ą  
p o c z to w ą  z k a ż d ą  m ie jsco w o śc ią .  S ieć k o m u n i 
k ac j i  p o c z to w e j  w y n o s i ła  z g ó rą  2.000 u r z ę d ó w  
p o cz to w y ch  i a g en cy j  pocz to w y ch .  W s z y s tk ie  te 
p la c ó w k i  o b s a d z o n e  zo s ta ły  p o N k im  pe rso n e le m .  
O d tą d  k a ż d y  m ó g ł  w y s y ła ć  listy, k a r t y  p o c z to 
w e  i k o rz y s ta ć  z u r z ą d z e ń  te le fo n iczn y ch .  N ie 
za leżn ie  od  tego m o ż n a  b y ło  n a d a w a ć  lis ty  p o 
lecone, l isty w ar to śc io w e ,  paczk i ,  paczk i  w a r t o 
śc iowe, d r u k i  ftp. R o z sy łan ie  c z a s o p i sm  po  Kra
j u  b j ł o '  zo rg a n iz o w a n e  na  w i e l k ł f  ska tę .

N a  sz czegó lną  w z m ia n k ę  z a s łu g u ją  s t a r a n i a  
P o c z to w e j  K asy  O szczęonośc i  w W a rs z a w ie ,  
z m ie r z a ją c e  do  z o r g a n iz o w a n ia  sw o b o d n e g o  o- 
b r o lu  p ien iężn eg o  za  p o ś r e d n ic tw e m  u rz ę d ó w  
p o cz to w y ch .  A kc ja  o szczęd n o śc io w a  zos ta ła  tak  
ro z b u d o w a n a ,  a b y  j ą  m o ż n a  by ło  p r z e p r o w a d z ić  
n a w e t  w m a łe j  wiosce. K a ż d a  a g e n c ja  p o cz to w a  
m o g ła  p r z y jm o w a ć  i w y p ła c a ć  p ien iądze .  K ażde  
b iu ro  p o cz tow e,  o ile s l c s n n k i  b e z p ie c z e ń s tw a  ze
zw a la ły  n a  tó, p r z y jm o w a ło  i w y p ła c a ło  p ie n i ą 
dze  w  n ie o g ra n ic z o n e j  w ysokośc i .  T y \ i ą c e  linto- 
noazów  p rz y n o s i ło  p ie n ią d z e  d o  d o m ó w  w ie j 
sk ich  i s l a r a ło  się, a b y  z a u f a n ie  dd  o rg a n iz a c j i  
p o c z to w e j  s t a le  w z ra s ta ło .

Nie ty lk o  o b ró t  l is towy, p ie n ię ż n y  i p ą c z k o w y  
p r z y b ra ł  n o r m a l n y  ob raz .  W k r ó t c e  ca łk o w ic ie  
s łuż bę  te le fon iczną .  K ażdy  m ie s z k a n ie c  GG., bez 
w zg lędu  na  n a r o d o w o ść ,  m ó g ł  p o r o z u m ie ć  się te
le fo n iczn ie  z poszczcgó.inemi m ie jsc o w o śc ia m i  
Gen. Gub. Gdy u r u c h o m  o n o  te le fo n iczn e  p o ł ą 
cz e n ie  z Rzeszą, w ó w c z a i  m o ż n a  by ło  p r z e p r o 
w a d z a ć  ro zm o w y ,  rp w n ie ż  z p o sz c z e g ó ln e m i  m ie j 
sc o w o śc ia m i  Niemiec.  Oprócz, r o z m ó w  te le fon icz
n ych ,  c o d z ien n ie  n a d a w a n o  tys iące  le ie p rn m w  w 
o b rę b ie  Gen. Gub. o ra z  m ię d z y  GG. a  z ag ran icą .  
T e le g ra f ic z n ie  p r z e s y ła n o  n ie  ty lk o  w iad o m o śc i ,  
lecz ró w n ież  p ien iąd ze .  Z czasem  o rg a n iz a c ję  p o 
czty  z r ó w n a n o  c a ł k o w i c e  z ' o r g a n iz a c j ą  po cz ty  
w  Rzeszy.

O p is a n y  w y ż e j  s ta n  rzeczy  n ie  m ó g ł  p o zo s tać  
w z w ią z k u  ze  z b l iżan iem  się f ro n tu  w o jennego  
Siłą  rzeczy  w o bs łudze  p o c z to w e j  m u s ia n o  w p r o 
w a d z ić  p e w n e  o g ra n ic z e n ia .  Ze tćzględu n a  k o 
n ie c z n o ś ć  .b u d o w y  s z ań có w ,  w ś ró d  p r a c u ją c y c h  
p r z y  p r a c a c h  o k o p o w y c h  zna leź l i  się ró w n ież  
p r a c o w n ic y  p ocz tow i.  W o b e c  o g ra n ic z e n ia  licz- 
h v  p e r so n e lu  pocz tow ego ,  m u s i a n o  ró w n ie ż  o- 
g ra n ic z y ć  z a k re s  uży tecznośc i  p o c z ly  w G. G. Ci
sta lecznin j e d n a k  w n i e o g ra n ic z o n y m  r o z m ia rz e  
możni jeszcze  d z i s ia j  w y sy ła ć  k a r ty  p o cz tow e.  
W  w y ją tk o w y c h  p r z y p a d k a c h  i s tn ie ją  j e d n a k  m o 
żliwości  w y s y ła n ia  l is lów  w sze lk ich  r o d z a j i  (li
sty^ po lecone ,  listy* w a r to ś c io w e  itp .l . R ó w n ie ż  i- 
s l n t c j ą  p e w n e  m ożl iw pśo i  o b r o tu  p ie n ię ż n e g o ,  a

trzne, podpisane przynajm niej p r z a z  dwie 
osoby lub też oryginalne rachunki. W ła
dze zarówno skarbuw e jak  i adm ini
s tracy jne  btjdą po 15-iym stycznia br. p-re- 
prow adzać kontro lą V firm ach co do zaku
pionych tow arów  znajdujących  sią w skle
pach i żądać okazania kaiągr przychodu t o 
warów  założonych oddzielnie na rok 1945. 
Kto nie uczyni zadość przepisom, będzie 
podlegał karze do 20.000 złotych z zam ianą 
na areszt. . -

K siąpi należy nabyw ać w  ksiąjrarniacb, 
bądź w urzędach skarbow ych. Punktem  
rozprow adzającym  je s t K raków .

n a w e t  pączkow ego .  T e le g ra f ic z n a  o b s łu g a  p o c z 
to w a  z a s a d n ic z o  n ie  u legła  o g ra n ic z e n io m .  K ażdy  
m oże  n a d a w a ć  depesze  do  d a ls zy ch  i b l iższych  
mifejsćowości.

O bs ługa  p o c z to w a  w GG. n a  o d c in k u  d o rę c z e 
n ia  p rz e sy łe k  p o c z to w y c h  ze  z ro z u m ia ły c h  w zg lę 
d ó w  n ie  m oże  b y ć  tak  r o z b u d o w a n a  w  sz ó s ty m  
r o k u  w o jn y ,  j a k  to m ia ło  m ie jsce  p o p rzed n io .  
P rz e d te m  - d o s ta w a  l is lów do  m a te j  n aw e t  wsi 
o d b y w a ła  się codz ienn ie .  Dziś d o s ta w a  przesy łek  
n a  p r o w in c j i  m i  m ie jspe  dw a  albo' t r zy  r a z y  ty 
g o d n io w o ,  co jes t  u z a s a d n io n e  o g ra n ic z e n ie m  
licizbj p rzesy łek .  K o m u n ik a c j a  p o c i  .ow a m iędzy  
M ie jscow ośc iam i,  a czk o lw iek  w m n ie j s z y m  z a k r e 
sie, u t r z y m a ła  s ię  n ad a l .  Jeże l i  szosam i n ie  p ę 
dzi  a u to b u s  p o cz to w y ,  c h a r a k t e r y s ty c z n y  ze 
w zg lędu  n a  sw e  p o m a lo w a n ie  c z e rw o n ą  t a m ą ,  to 
w jego  m ie jsce  w id a ć  p o c z to w y  z a p rzęg  k o n n y .  
T a m ,  gdzie  s ą  n ie d o s ta te c z n e  w a r u n k i  d rogow e,  
m o ż n ą  z o b acz y ć  r o w e rz y s tę  p ocz tow ego . '  W  sze
reg u  w ięk szy ch  m ie jsco w o śc i  u rz ę d y  p o c z to w e  są  
p r z y łą c z o n e  do  po cz ty  k o le jo w e j ,  r e g u la rn ie  ob 
s łu g u ją c  o k re ś lo n y  obszar .

1 a t r z ą o  n a  d o ly c ł .c z a s o w ą  d z ia ła ln o ś ć  p o cz ty  
w G. G. 1 u w z g lę d n ia ją c  b l i sk o ść  f r o n i u  d o c h o 
d z im y  o o  p r z e k o n a n i a ,  że m im o  w s z y s tk o  o b s łu 
ga p o c z to w a  jest s p rę ż y s ta .  F u n k c j o n o w a n i e  o r 
gan izac j i  . p o c z to w e j  w  d n iu  d z is ie jszym , c h o ć  yt 
z a k re s ie  z m n ie j s z o n y m ,  jes t  p rzec ież  s p r a w n e .  
N ik t  n i ą  je s t  odc ię ły  od d a le k o  m ie s z k a ją c y c h  
z n a jo m y c h ,  k r e w n y c h  i tp . ; d ro g ą  ]>orztową k a ż 
dy m o ż e  p o r o z u m ie ć  r  e z n im i  dow oli .

7. notmnika recenzenta
-  .  ,  y

„Kopciuszek" T. Ortyma 
w Starym Teatrze.

(H a) B a jk a  T. O rtym a p . t .  „ K o p c iu sz e k " . p o iw ie rd i i ta  raz  
Je szcze  cu d o w n ą  z d o ln o ść  z y sk iw an ia  s e rc  dz iec i p rz e z  a u to ra .

Ortyrn p o tra f i  z a in te re s o w a ł  d z ie c i a k c ią .  Z re sz tą  n ie ty lk o  
d z iec i, bo  i s ta r s i  b a w ili  s ię  d o sk o n a ła  n a  p rz e d s ta w ie n iu . 

t  i-rz ed e v :szy itk ie m  z a s łu g u je  n a  p o c h w a lę  rza d k o  s p o ty k a n a  
u m ie ję .n o ś ć  n a w :ą z a u a  k o n ta k tu  .  w id o w n ią  p rze z  O rty m i 
m t r C i t  on  ta k  ro zo aw ić  1 o śm ie lić  d z ie c j, że  t e  n te ty lk o  p a 
trz y ły  n a  w id o w isk o , a le  n a w e t b ra ły  u d z ia ł w a k c ji .

M io d z iu m a  a r ty s tk a  H an ia  d le in i s ik lę w lc i  o u d a ta - s w ą  ro tę  
ty tu ło w ą  d o sk o n a le .  P o s ia d a  o n a  w ie le  c z a ru  I w d z iąk n  u " rzy -  
tem  z u p e łn ą  sw o b o d ę  sc e n ic z n ą , m im o le g c ,  iż  j e s t  T h y b l  
n a jm ło d sz ą  a r ty s tk ą  sc en ic z n ą  n a  n aszy m  te re n ie .

la ć w lg a  b a n  le w ic i  Ja k o  „ m a c o c h ę  K o p c iu sz k a " , o r t Jaj 
dw ie  c ó rk i  . .E u lro z y n i"  (L ld ja  K tw u a c k i ) .. P u tc h e r ia  (M a r j i  
T y l c i y s n j  s ta n ę iy  w  o d tw o rze n iu  sw v ch  ró i n a  w y so k o śc i za 
d a n ia . ł a n  D w ern ick i w  ro li  „ k ró la  A pslka  I ." ,  s i - u r z y l  iw ie tn ą  
k r e a c ją  d o b ro a js z n e i  o  i w ii  u n ie  k ic h a ją c e g o  k ró la .  S p o tk a ! 
s ią  z  ca łk o w ity m  u zn an iem  d z ia d ,  c ie g o  a a jle p sz y m  dow odem  
byty  ten  o k la sk i.

„ M in is tro w ie "  W. K w ask o w sk l, S . M o sk a ltw lez , K. l a r tA s h l ,  
K, S taw sk i I J .  K u czyńsk ' p rzy c z y n ili  s ię  w  dużym  s to p n iu  
do  w zb u d zen ia  h u m o ru  w m ow ni z

T. O rtym  ja k o  .P rc m je r  N o c h a l"  a tw o rz y ł ( ja k  zw ykła  
z re s z tą )  —  k a p ita ln ą  p o s ta ć  w zb u d z a ją c  h o m ery czn y  śm iech , 
tak  d z iec i, j a k  i d o ro sły c h .

K a z lm itr i  K lossew n*, w so low ym  tu ó cu  tak o  „ la ik a "  p o d o 
b a ła  s ię  b a rld z o .

E r ik a  W aó sk a  z a ta ń c z y ła  t a n ie c  c y g a ń sk i d o b rze .
W sp an ia le  d e k o ra c je ,  u d ż ia l d u że j liczb y  s ta ty s tó w  —  s tw o 

rzy ły  ś w ie tn ą  c a ło ś ć .
O rk ie s tra  p o d  d y re k c ją  Z. W ic h le r i  b ez  z a i r u tu .

Dobrane łowarstgełteo*
J a k  a o n o szą , p o w s ta ń c o m  g re c k im  p o m a g a  TitO .

( z  p r a s j )
Chociaż  za  m o m o ić  G reeji bija_ się  n ib y to . 
W id z im y  d z i i  k io  je s zc ze  za  n im i się  k r y je ,  r—  
P ró cz b a n d y iy  S ta lin a  ta k ie  s ła w n y  T ito .
C óż, nog a  no g ę  w sp iera , rę k a  rę k ę  m y je !

I Z y c h .

Z esceti i esi r*»kf Krakowa.
V  Dzisiaj, 1(1 stycznia 1945.

S t i r y  T e s tr ,  p ta c  S zczep ań sk i 1:
G td z . 1 4 :  „ K o p c iu sz e k " , p rz e p ię k n a  b a jk a  d la  dz iec i T- 0 .-. 

ty m a .
K rak ew sk l P o lsk i T e a tr  K u k lt łc k , S tra d o m  1 5 : 
e t d r  I I  I 1 7 :  P r c m je r -  fe g jo a a ln e g o  w id o w isk a  „ k a s e tk a  

w K u k ie łk a c h " ,' s p e c ja ln a  i lu s t r a c ja  m u z y .-n a ,  
u d z ia ł ch ó ru  i s o lis tó w .

*
Recital fortepianowy 

Zbigniewa Drzewieckiego.
W  so b o tę  d n ia  13 bm . o  godz  16.30 Błęlt t -  

n e j  Sali F i l h a r m o n j i  o d b ęd z ie  s ię  k o n c e r t  p ro f ,  
Z b ig n iew a  D rzew ieck iego  —  p ie rw s z y  z cyktu. 
k o n c e r tó w  o rg a n iz o w a n y c h  u a  r zecz  pomoc..* o t a  
m u z y k ó w  w a r s z a w s k ic h ,  p o z o s ta ją c y c h  p o d  o p ie 
k ą  RGO. W  p r o g ra m ie  k o n c e r tu  z n a j d u j ą  a ię  t r z y  
S o n a ty  B ix lhove ira ,  r e p re z e n tu j ą c e  różne^ o k re -  
s y  jego  tw órczośc i ,  a m ia n o w ic ie  S o n a ta  Cis-moll 
(t. zw. „k s ięży co w a" ) ,  s ły n n a  SonaiŁ  F-*notl 
( „ a p p a a s io n a ta " )  i S o n a la  C -m oll  op.  111, u c h o -  
d z ą c a  za  j e a n ą  i  n a jg łę b s z y c h  k o m p o z y c y j  o s t a t 
n iego  o k re s u  tw órczośc i  R e e th o re n a .

Z a ró w n o  p r o g r a m  ja k  i o so b a  w y k o n a w c y  
w z b u d z i  n ie w ą tp l iw ie  ż y w e  z a in t e r e s o w a n ie  
w ś ró d  m u z y k a ln e j  p u b l iczn o ś c i  K ra k o w a .

P r z e d s p r z e d a ż  b i l e tó w  od  w to r k u  9 bm . w  k s ię 
g a r n i a c h  G jeszczykiew icza  ul. św. J a n a  3, o raz  
K a m ie ń s k ie g o  ul. K ra k o w s k a  od  goaz .  9— 12 i w  
lo k a lu  RGO M ały  ftyneK 8, I. p. p o k ó j  14 o d  g o 
d z in y  16— 17. O d  ś r o d y  w seKrelarjacie F i lh a r -  
ńaonji ul. Z w ie rz y n ie c k a  t ,  I I  p .  o d  g. 11—-13.

\ J  *
„Krowoderskie zuchy" w Starym Teatrze,

W p ią te k ,  12 s ty c s a i l ,  o d b ęd z ie  s i ę  p r im je r i  j e d n e j  
I  n a jle p sz y c h  w o d ew ili p . t .  .K ro w o d ersk ie  zu cw y  , S tę -  
ta n a  T u rsk ieg o ,' k tó re g o  n az w isk o  je s t  ś c l* i t  ż U ą z a iu  z  
ży c iem  p o d m ie jsk ie m  K rak o w a , j a k :  K lu w o d rza , L udw iuów , 
C z a rn a  W ieś  t In n e.

u o s k o n iie  z a o b se rw o w a n e  zw y cza je  I ż y e te  p rz e d m ie ść  
o ra z  w y a ik a ją c a  an ta g o n iz m y  m ięd zy  m ie sz cz a a a m i, d a ły  nt. 
w le l t  tem azo w  do ty ch  sa ty ry c zn y c h  w o u e w iu , j a k  ..K ro 
w o d e rs k ie  z u c h y " , „ L o la  z  L u d w in o w a" , „ W o jn a  z b a b a m i"
1 in n y ch ;

S ie ia t j  T u rsk i, n o d o b n te , Jak  I K ru u ito w sk t, p o z o s ta w ić  
p n  so b ie  te n  s e n ty m e n t do p rze d m ie ść  K ra k o w a , do ty c h  
do m ków , n b a rw lo n y c l k o to ro w em l u r lw a m t  I s to n e c z n ik a m l. 
Ja k ie  je s z c z e  te r e z  ip o ty k e m y  n i  K row odrzy , C zarn ej W si I 
Z w ierzy ń cu , g d z ie  je sz c z e  d o .d z id  d a ta  słyszym y p rzy  dźw ię
k a c h  h i rm o n jt ,  teg o  n ieo d z o w re g t, rek w iz y tu  za b aw  pod ' 
m ie jsk ic h  i .w esel, ta k  zn an e  p lo se a k t .

W  p ią łe k ,  so b o tę  t n ie d z ie lę  U jJ « *  n iia la  m  iso<ć i t e ' » t  
g e n e re c ja  T r ik o w a  p rzy p o m n ieć  to b ie  a  m ło d a  p o z n a ć  te i  
p e łe n  b e .i ro s k ie g o  hum  t , iy w e j  a k c ji ,  ta ń c a  i p io se n k i 

. o r a z  p rn u d z lw y c i. typów  p o d m ie jsk ic h , p o p u la rn y  srodese lł - 
„ K ro w o d e rsk ie  z n e h y "  w o b sa d z ie  k rek o w sk tc łi  a k io ,ó w .

„ K ro w o d e rsk ie  z u c h y "  byty  w y s te w ló n e  w  ro ln i l b i o  w  
W iedn iu  p rzez  z e sp ó l K rek o w sk ieg o  M ie js k ie to  T e a tru , k tó ry  
p rze b y w a ł tam  n a  e w a k u a  ll. J e s t  to  n ie w ą tp liw ie  p ie rw szy  
w odew if. k tó ry  sry s ta w io n o  na  o b c e j s c e n ie , p oza  g r . n i c . a t ,  
z je d n u ją c  m u w lt lk le  n z n a n ie  ! p o w o d z e n ie . .

r *  Y - '
„Kwpcluank" Ortyma —  bgdila dzisiaj 

poeftórzony.
D zK , w ś ro d ę , o gudz. l t  (4  p o p o t.)  p u w łó rze n ie  L .jic . 

„Kopciuszek" T y m o te u sz e  O r ty m i, k tó ra  w c z o ra j zostlił 
e n tu z ja s ty c z n tp  p rz y ję ta  p rzez  d z ia tw ę .

P odobn  g< p rz e d s ta w ie n ia  d la  dz iec i d aw n o , d iw n>  a t ę  
b y ło , z w sz e lk ą  w ięc  p e w n o śc ią  d z is ia j c a ły  t e a t r  ż » io i  s ię  
tłu m em  n a szy c h  m ilus ó s t ich . Bc ta k ie g o  p rz e d s ta w ie n ia  t i f  
zap o m n ą  d z ie c i c n y o a  n ig d y .

Wszystkie skrypty I praca nadsyła- 
na do Redakcji musza byt podpisane 
przesyłki anonimowo wędrują do kosza.

I

Obsługa pocztowa w Sen. Gubernatorstwie.

O b w e j o e p c u n l e  m rz o S w w o

Z A R Z Ą D Z E N I E
e t t t m  u re g u lo w a n ie  w a ru n k ó w  p rac y  n len le m io c k lc h  e lt r th e c z y c li  w  s tu łb ie  
p u b lic z n e j w  G tn e ra ln e m  G u h t r n ito r s tw le ,  z o tru d n lo d y ch  p rzy  ro b o te c h  s z a ń 

cow ych d la  o b ro n y  R zeszy.
Z d n ia  31 g ru d n ia  1944 r .

>|_ p o d s ta w ie  §  8  ro zp o rz ą d z en ia  o u n o rm o w an iu  w aru n k ó w  p rac y  o raz  o c h ro 
n ie  p ra c y  w G en era tn em  G u b e rn a to rs tw ie  z d n ia  31 p a ź d z ie rn ik a  1939- r .  (Dz. 
J to zp , GO. s i r .  13) w b rzm ien iu  ro zp o rz ą d z en ia  z d n ia  26  c z e rw ca  11*43 r . 
(D z. Rozp. GO. s t r .  2 8 1 ) i S 3  p ią te g o  ro zp o rz ą d z en ia  w y k o n aw czeg o  du n iego  
X d n ia  14 t  j d n ia  1940 r . (D z. R o z p . GO. u  s t r  5 6 0 ) z a rz ą d z a m :

§  1. (1 )  N le n ie n  e c k ie  s ity  ro b o cze  w s łu ż b ie  p u b lic z n e j w O cn era ln em  Gu
b e rn a to rs tw ie ,  z a tru d n io n e  p rzy  ro b o ta c h  szań co w y ch  J l a  i |b ro n y  R zeszy, pozo- 
• t a j ą  w sw o n u  d o ty ch c z a so w y m  s to su n k u  p ra c y , ' i k o  w y n a g ro d z e n ie  za  p ra c ę  
o t rz y m u ją  oni p ,ac tr za  ro b o ty  sz ań c o w e ; d o ty ch c z a so w e  p lacó w k i m *bow c 
lu b  . , , k a v w inny je d n a k  w d a lszy m  c iąg u  w y p łacać  im  te  c zęść  u s taw o w eg o  
w y n o a r td z e n ia  za  p ra c ę , ja k a  p rzew y ższa  p ,ac«  o trzy m y w an ą  za ro b o ty  s z a ń 
c o w e . aib< ja k ą  m ogłyby  hyty o trz y m ać  w  . J z .e  zg o dnego  z o b o w iązk iem  
w y k o n a n ia  ro b o t s z a ń c o w e t.  przy  o b lic z a n iu  p łacy  n ie  u w zg lęd n ia  s ię  u d z ie - 
. . a s ą "  nrzy  ro b o ta c h  sz ań co w y ch  e w e n tu a ln ie  w y n a g ro d z e n ia  zą  ro z ta k ę  i d o 
s ta rc z o n e g o  w y ży w ien ia , lak  rów nie*  e w e n tu a ln y c h  p rem ji. i r z y  im ie ru .y ch  p o 
b o ra c h  w p lacó w ce  s tu łb i  w e] m b w z a k  ad z ie  m ia ro d a jn ą  je s t  p r .e c ię tn a  k w o ta  
o s ta ła ie h  trz e c h  m ie s ię c y .

(7* N st. l  n ie  o d n o s i s ię  do sil ro b o czy ch , k tó re  k a ż d o ra z o w o  ty lk o  p rzez  
Je d en  d z ień  p ra c u ją  p r z y - r o b o ,a c h  szań co w y ch .

9  2. Z a iz a d z c m e  n in ie jsz e  w chodzi w życ ie  z dn iem  o g ło szen ia .
K ra k a u , d p i*  31 g ru d n ia  1 944  r .

K  -a  . n . .  rn o w n .g r  W y d z i a ł u  P r a c y ,  
w  Rządzie  C i l i r e ln e g e  G u b e n a to r s tw e  

‘__________________________ _______________________ t  t  r  u  y  e

n t r l l K I K . ’  7 6 *  T A n 7 i ' , N I C  w  sp ra w ie  u su w a n ia  śn ie g u  i lodu  
U H V U i r .  —  o r a l  okoW | , Ik u  M , y p , w l nlB e m d -

u lk ó w  w  m l.  c le  K rak au . —  Z  d n ia  I  e ty c z n la  1 * 4 8  r .
W  u z u p e łn ie n iu  m o je g o  z a rz ą d z e n ia  w s p ra w ia  u s u w a n ia  śn ie g u  { lo d u  o ra z  

o b o w ią z k u  p o s y p y w a n ia  c h o d n ik ó w  w m ie śc ie  K ra k a u  z d n ia  13 g ru d n ia  1944 
» -i»u  tz a rz ą d z a m . 50 n a s tę p u je :

P o s ia d a c z e  n ie r u r h o m o ic i  p o ło ż o n y c h  p rz y  u l ic a c h  (w ła ś c ic ie le  d o m ó w  I p a r 
c e l ,  a d m in is t r a to r z y  o ra z  d o z o rc y  d o m ó w ) s ą  o b o w ią z a n i  w  ra z ie  g o ło le d z i 
lu b  ś liz g a w ic y  n a ty c h m ia s t ,  o w  r a z i e ' p o t rz e b y  p o w tó rn ie ,  p u s y p y w a ć  d o s ta 
t e c z n ie  p la s k ie m , p o p io łe m  lu b  in ity m  m a te r ja f  m  n a d a ją c y m  s ię  d o  r* ao  c e lu , 
D ie ty U o  c h o d n ik i ,,  lec z  t a k i e  p o ło w ę  Je zd n i p o ło ż o n e j  p r z e d  n ie ru c h o m o ś c ią .  

K ra k a u ,  d n ia  5 's t y c z u ia  1.945 r.
S t a r o s t ę  M i e j s k i  m i a s t *  K r a k a u  D r . K r l m e r  p .  a S t e r o e t y  m i e j s k i e g o .

OiiwIełtciHila rćłng
OgloszsnEt.

i p r a w lg  ^ r i u y l e k  c a lo w a g o n o w y c h  w  o b rę b ie  K ra k o w a .
Z  w a ż n o ś c ią  o d  10 « ty c z n ia  1945 w s trz y m u je  ą lę  Sz d o  o d w o ła n ia  p rze -  

O y łan ie  ł a d u n k ó w  r e ło w a g o n o w y c h  ze  a ta c y j  K ra k a u  G bf, K ra k a u -B o n a rk a i  
K rf tk a u -D ą b ia , K r a k » u - G r z e |ó r z k i  i  K ra k a n -P ła ^ z ó w  d o  w iz y s tk ic h  s ta c y j  
% ó s n a c z e n io  „ K r a k a u " .  O d  z a k az u  p rz y jm o w a n ia  w y łą c z o n e  są  ty lk o  p rze - 
t y łk i  w o js k o w e .

K rak ów , dnia 9  e ty c z n i*  1945.
G a n e rtln a  D yrokcja  K o ltl W acho dn ie j.

Rółnt
E w ek u ew au e  z kv jrszaiwy-, masn po d  o- 
p « ’k ą  d z iew czy n k ę , a -Ie tn ią ,  tiaikże ew a- 
k-iow siną. C c ie c  je )  w „ O iie g u  m aśk a  
z a g in ę ła . Dzier&o p e tr z e t- i je  iuep^y, lub  
bu tó w , o ra z  c ie p ły c h  nzeo jy . O fiary : 
K raków , G rzeg ó rzeck a  51 , m . 5. 9 0 3 3 a
T tc h n ik  d e n ty s ty c zn y  z caśk o w  ' : r t  u- 
rzą d z e n ie m , w  po w iec ie  niowo-tairsk-.in, 
yc-,zakuje, ap iaiw ui-inego d e n ty s ty , c t -  
i m  w sp ó łp ra c y . 'Z gR ust.: G cn icc Kraik., 
Kraików. ,,N r. 3 1 9 " .
C zarny w  c ru r  z  żó łtym i z n ak am i i pod- 
g o io n ą  fa o ą  p o tfe k ło w ą  u  lew e j sbro- 
r  e ,  z a g n ą ! ' w dn iu  3.- I. Za o d p ro w a 
d zen ie  w zgięuffie (n rw m c c ie ,  w ysoka  
naig rcda, Z g ło sze n ia : KraikoW, u!. S ta - 
rciw iślna 30. T ei. 2 1 -!.a 6, 136-13 .
O biady sm aczn e , o b f ite . K rak ó w , św.
1 m a 18 , m . 3 . II p .. u a  lew o . 16 
S zczury , m yszy  tę p i .  do  o s ta tn ie g o  Z a
k ład  z w a lc z a n ia  ro b a c tw a  i szk o d n ik ó w . 
K rab ó w , S zew sk a  2 4 8  4 2 3 4
Buty o f ic e rsk ie , ch o lew y , z d o s ta r c z o 
n y m  m a te r ja tó w  s o lid n ie  w y k o n u je  
p rac o w n ia  ch o lew ek . Kraków ot. św . 
G e rtru d y  14 II. p . 4 3 4 7
P b razy  s ta r e  z m sz c z o ae . bez p o d p isu , 
m ila r s tw o  z a g ra n ic z n e , p o lsk ie , ^ 'z y -  
n ieśó  óo la c h o w e l, bez ip te tne j o c e ‘ V  
K rak ó w  Ł obzow ska  6 , S a lo n  o b razó w . 
P lu sk w y , w sze lk ie  ro b ac tw o  z z a ro d k a 
mi tęp i. S k u te k  g w a ra n to w a n y  Z ak ład  
H ig ieny  —  zw a lcz a n ie  ro b a c tw a  1 sz k o d 
n ik ó w . 4 2 3 6
Kaw ę z ! a m 's t ą  jtrz y jm u ję  it p a le n ia .  
S ta n is ła w  W a rh e l. K raków , D tv -a  53. 
ś m .g o n c a  n e w e t b a rd z o  u szk o d zo n e  
w u lk a n iz u ję  szy b k ę . W u ik a m tj to r  K ra
ków K ośc iuszk i 17 m. 5. ty lk o  o d  8 
do 3 do p  61 47
T ru tk i  n a  s z c z u ry  I m y szy : o d sz cz u rz a - 
n ie  o b ie k tó w  p rze» ro w n  tz a  Z ak ład  z w a l
c z a n ia  ro b a c tw a  t szk o d n ik ó w : K rLaów , 
S zcw śk n  2 4 8 . 4 2 3 5
ś w ia tło  um aw i z a ra z  S o k o ln tc k i W i
śn ie w sk i, K raków . M ik o ta jsk *  3 . 8.r 95
S zp ic  b iały , g rzb ie t zó 'taiw y, su czk a , 
nai— w a -  ę „ L u -L u c ia " . T ag in ęła  w n ie 
dz ie lę  ran  > d n ia  7  bm . P ro szę  o d p ro 
w adzić, lu b  w sk a z a ć , za w y n a g ro d z e 
n iem , gdzie  s ię  z n a jd u je  K rik ó w . Sw. 
Ł a z a rz t  -B oczna 3 , m. 5 . 9036 a
Łyżwy o s trz y  fab ry c z n ie  s z ti f ie rn .a  
M yszkow sk i, K raków , D ie tla  4 6 .
Z a rzą d  F irm y  „P n zem y st S zk lan y  w  Pol- 
a c t "  rp  A kc., ptoisii w s n y s t i ic h  p raco w - 
niików o  p o d a n ie  rw y c h -o b e c n y c h  m ie jsc  
za tm iesrtan i.*  #« odres: Drrektof TW- 
pniiew He d r ic h , C z ę s to c h o w a , u l .  J a m o -  
gónsika 5 5 . m . 6 - 6 5 6 2

ż a  » o k ń j  d u szy  ś . p .

J A N A  T Y L U S I A
w ła ś c ic ie la  e n em . p re la l

Jaśoo w  i-i  *4 ro c-D lcę  t r a p e z ,  śm ie rc i 
o d p raw io n e  z o s ta o ie '

Naboieństwo faiohna
w p ią te k ,  dnia, 12 bm . o godz. •
i -j w k o śc ie le  XX. M isjonairzy n a  
K lepaczu, ń a  k t r r e  zap n ę* ®  K rew 

n y ch , P rz y ja c ió ł i Z na jom ych

b lil w 2 t p a  I Syn.

D ziew czynką 3—  10-ciu  m ies ięcy , led u ą , 
zd ro w ą , w ezm ę za w ła sn e . Z g ło szen iu : 
O oolec K ra k ., K rak ó w , „N r. 9 3 4 2 " .  
C u s t iw , s p e c ja l i s ta  t rw a le j  o n d u la c j i ,  
w yuczony z a g ra n ic ą , w y k o n u je  p łynam i 
w ie d e ń sk ie m i, n iesz k o d liw em i, pięfcnte
i n a tu ra ln  e „ J a t a " ,  K raków , L :m a- 
n ow si leyo 3 . 94 /7
W łia t ic ia l  z a k ła d u  o g ro d n lc z o g -  sz u k a  
dz ie rżaw y p o la .  K o rzy stn e  w a ru n k i,  k a u 
c ją  z a g w a ra n tu je .  Z g ło sze n ia : G oniec 
K rak o w sk i, K ra ló w , „N r. 5 1 8 5 " .  
A r W tta - m a l in  w y k o n u je  s z k ic e  p o r t r e 
to w e  p ie rw sz o rz ęd n ie  w  c ią g u  g o dziny . 
Z g ło sze n ia : M. D em czuk, K ią k iw , ul 
G lnga 5 9  m . 14. 5 1 9 2
P rz y jm u ją  w sz e lk ie  z a m ó w ie n i* .k ra w ie c 
k ie , w y k o n u ję  sz; bko  i so lid n ie  M a rja  
B a lic k a , K raków , R a k o w ic k i  12 19, II 
p ię t rb .  522S
l .y r ó w n l t r u a  ao  d rze w a  p o sz u k iw an a  do 
w y d z ie rż a w ie n ia  n a  m ie jsc u  w  K rak o 
w ie  u d  :a ra ż  d la  p o lsk ie j  f irm y , z g t. :  
G oniec K rak ., K r ik ó w  „N r. 5 2 2 9 " .  
P u p la rn lc zy  In te re s  k o n cesjo n o v  ony, do- 
s l .c n a ie  p ro sp e ru ją c y  w ś ró d m ieśc iu  —  
z a ra z  d** o d s tą p ie n ia . In fo rm a c je :  K ra 
k ó w , ul. S zu jsk ieg o  / m . 2 (p a r te r )  w 
g o d z in ach  m iędzy  1 3 .3 0  a  15 .3 0 , o raz  
18— 19. 5 2 4 2
P rz łp ro w a d z k i  k o ' n t  w K raków !* 1 poza 
K rskfcw. ta n io  z . ł i t w i a  „ P io n ie t " ,  K ro
ków , S to la r s k a  8 I . p . w  t o d t .  od  9— 1 
K atd ry  w jftom ide e o cu to ie  i szy b k o  Pr*- 
coiwrii.a K o łd er. K rak ó w , u l. K rouroder- 
• k t  30 , o fic . II. 7 4 9 4
S a m ę tn r  p a n i  p rzy jm ie  p ian in o  lu b  fo r
te p ia n  n a  p rzech o w an ie  Z g l . ' O oolec 
K ra k ., K rak ó w  „N r. 5 4 8 0 " .
N a p ra w ia  k ilim y  „ K o b ie rz e c *  K rik ó w , 
S t r a to m  3. 1440
N ap raw iam  g a rd e ro b ę  m ę s k ą  i in  sk ą , 
K rak ó w -D ęb n ik i, B a rs k a  6 f  m . ,9 .

f f ip .  Lucjan Czerwiński
n i y u l ł r

ew ak iunw eay  i  W arizan ry  u r .  1. VII. 
* 663 r .  w  Cy,!0iU"», za »r* w K ia- 
t-ow ie, po  d 'u g :Ch i c iężk ich  c ie l-  
y  ic *  opuSraony Sw . 8«i<ram en- 
t u n i  d i .  2 6 . XII. 1944 r .  i z o n a l  
p o ch o w an y  n a  Ctnenlanzu n tię tsc o - 
w ym . * czym  z a w iad a m ia  p o g rą lo n *  

w  g tąb ck fm  sm u tk u

3 0 8  S zw a g iirk a .

Z* ipodtdj O- - J  ś . p.
Włodzimlencń 

N£1> HUTTL£RA
j a k o  w  II-g ą  b o t. ra c a n ic ę  śm ie rc i ,  

ui a w io o e  zootoiiiie -

Nahotaflsfwo' ialobna
w  k o śc ie le  PP N ołd® rtaue*  n*  
Z w ierzyńcu  w K rak o w ie , w p iąte® , 
d n ia  1 ?  s ty c z n iu  194 5  r .  o gedż . 

8 -m ej ra n o , n i  k tó re  u f  ra« z ł

9 5 9 8  te iu  I Radzlna.

t  s - *■
Z Bnat«w Karolina 

F R A N A S Z K O W A
pcizeżywązy lo t  7 7 , p o  d łu g ie j, o  
c ię ż k ie j  c n _  *ii> e p a k tz o n a  Sw.
3acarv‘”ttani'.-aitti,, z u s n ę ła  w P anu  

d k .u  9 t tp c a ir i t  1 945  r .

Naboźaństwo żałobne
przy wś-ioikaich o d p raw io n e  M o ta n ie  
w c z w e r te t ',  11 bm . o godz. 10 .30  
r a n o  w t )łcr.®ie 00. I '-a itraęrów . 
P re ra ie s iie a ic  r w ło ł  z  K aplócy do  p o 
pu n a  C m en ta rzu  P o d g ó rsk im , r * -  
s tę p l  w e r» 'a r te k ,  I I  n  i  godz. 
3 y o  p ó l., u  czym  za w ied a z n ie ją  

w  ojćżścisn m  ik u  p o p ą ie ń t -  
C ńrkl, Zięciowie, Syaowle, Synewt. 
3 1 7  W nuki t Prawnuki.

C u k ie rn ię  tu b  sk le p  obo > * n e j b ran ży , 
l i  d o b ry ch  w a ru n k a c h  w y d u ie rżaw ię  k u 
p lę , lu b  p rz y s tą p ię  d o  sp ó łk i, Z g toszi 
n ta :  G o aicc  K ra k . K r ik ó w  „ N r 7 0 6 5 " .  
W y d r i* m w lę  fa b ry k ę  w y roby  L .e U io r.e  
lu p  o k u c i*  b u d o w la n e . Z g łu sze n ia  z do- 
k lad n e m i d a n e m t. G o n iec  K ra k ., K rak ó w  
„ N r. 5 9 9 0 " ,

f  S. d .  Władysław 
P O D G Ó R S K I

l a t y n l i r  g ó rn ic z y  z s  ś l ą s k i  

z a s n ą ł  w P an u  <X :* 7 -g o  a ły c z o ia ,  
p rzeży w szy  le-t 6 4 . W ypro w ad zen ie  
/n -« *  u  m ie jsc e  w ieo zn eg o  s jo -  
o t ju - Io  M będzóe  s ię  d n ia  U  s ty c z 
n ie  b . r .  o  g ed z . 14 .3 0 , z Zmpiicy 

ae cm eitte irru  R ak1 w ic k im .

NaboteAsłwo zalobntr
o d p raw io n e  n o t te a ie  dni® 12 s ty c z 
n ia  b r .  o  g o d z .' 9  romos w  k o śc ie le  
N e jś w ię ts z e j  M ąrjii P an n y , * cr* n . 

.  ® jad-i«u.itją jo g rą ż e m i w  sm u tk u  
2 e n a ,  C ńrk , B ra t,  S lo i t ry  

I n a d  im a .

j  Z Brąglńw
fep. Stanisława S t a n d *  

ż tn a  nm . m asz y n is ty  P . K. P .
prjeżjłw ew y l a t  5 8 , p u  ń iug idh  l  
e i ę ś c c h  c ie rp ' c o k .h ,  o p a tr a o o a  Sw. 
S e śc a re r .tem ,  „a  i* ' w  tz . 6 . I . t -  

w  Kadwnrji.
P o g n ę b  o d b ę d z ie  s ię  w  ś ro d ę , d n . 
10 tan . o  p y z .  15- te j  (3 -e te j)  n a  
C m  «w rau P o d g ó rsk im  w  Krafccw ie.

NabotaAstwo talobne
o d p raw io n e  n o s ła n ie  w kościele
p a ra f .  iw .  Jó z e f*  w P o d g ó rn i  w 
c z w a rte k , d ę . 11 bm . o  godz. 8 .19  

n m os o  czym  zewriadem -iają 
136 M ąt I Ozfecl.

t g. d .  Antoni C A U U Y S
. b u c b i l t t r

jw w ły w sz y  l a ł  49 , p e  k r Ł ./ le ]  { d ę i -  
k te j  c h w ó b ia  z e su ą )  w  P z n u , d a ta
7 -go s ty c z n ia  194 5  r .  w  Kral e im e  
P*v je b  o d b ęd z ie  s ię  d n ie  10 s ty 
c zn ie  1 9 4 5 . o  godz. 3-C'iej p o  !t 
n 'juiz koA c:óft"i r 'a ;św -ię tM * j o  Seflwa- 
t e r a  n a  Zw iem zyćeu, o czem  z a w ia 

d a m ia ją  p o g rą ż .ir i  w  g lę b c c m . bólu

Z t n i  S y n tw l t ,  S y n tw *  I W nuk!

W y d z i e r ż a w i ę  s k ie r  (o b o ję tu e  la k a  b ra s*
ż a ) w ś ró d m ieśc iu  lub  n led a lek c  ś i j *  
m ieśc i,i. Z g ło szen ia  z d o k lad n em i d a n m ' 
m l. G onicp K rak . K rak ó w  „ N r . 5 9 8 9 " .
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[̂Jpkygodcu
C z e r w o n o sk b r y ch  Indian ta li z a ję ta  w y. 

o b r a in ię  m a ły c h  c zy te ln lk b w . Ze z a 

p o m n ie li  o  ś w i ś c i e ,  a ż  ich , m a .k a  p rzy

w o ła ła  d o  r z e c z y w is t o ś c i  — d o  p o d 

w ie c z o r k u  ł filiżanki 

Smacznej kawy M i ) ) .

■ 4p™
K o a i h  ■ K r a k ó w  

G ro d zk a  38!!
r o le c a :  tu tia , l isy , k o łn ierze tu tn  i 
n e. p ła szcze , sw etry , b ie liz n ;  ciep łą  
zaręk aw k i, k ap ce, ręk aw iczk i itp. 

z a w n a  n n ita n ls i.

WALIZY
w dużym  wyborze  p o l e c a :  

S kiap g a l a n t e r y j n y  —  Kraków

P-ae Dominikański 4

K i l i m y  - d y w a n y
Dolecą

Kraków, Długa 23, sklep.

WEŁNĘ GREMPLUJE
p rac c w B ia  k o łd e r  1 m a te ra c y

Mieczysław Włodarczyk
KRAKÓW, UL. STOLARSKA i .

K om is
“Plac Matejki C. b

p o l e c a

t p t r a ,  b lal lznę,  

ko łd ry  błam y,  

buty ,  i k i r p a t y .  

r ę k i w l c i a l  I L  p.

C E N Y  Z N I Ż  O N E  I I

k r y s i i i l y ,  i p a r .  
l o t a g r . ,  zaga rk l 
» k o i ;> o n y ,  t l i 
my, o brazy ,  s a r -  
w i iy ,  za s ł a n y  Itp.

Wolne posady
K n cb ark a  p o trz e b n a  z a raz . Z g łoszen ia  

pod , 1 7 0 “ Bruro O głoszeń  K ra jn a . Kra
ków . A d o II-H itle r-P ia tz  46 . 957 2
KQ nstl e rv e rmi lt lung  p o szu k u je  jeszcze  
w sp ó łp raco w n ik ó w  W aru n ek : Z najom ość  
języ k a  n iem iec k ie g o  i a rty s tó w  te a t ró w
i k a b a re tó w  w a rsz aw sk ic h  w y m ag an a. 
Z g łoszen ia  o so b is te  w k ie ro w n ic tw ie  
K U rrsH eryerm ittlung , K rakau , H o ch fe id e r-  
g a s se  6, l. p ię tro  881 5
Rylla rz ,  za razem  m asz y n is ta  do m o to ru  
ss ą  co-gazów  ego , lub ry fla rz , za razem  
m ły n a rz , p o trzeb n y . Z g ło szen ia : Młyn
..M a ry m o n t'' M iechów 9491
Bezrob otn i rze m ie ś ln ic y  b u d o w lan i w sze l
k ich  k a te g o r j: ,  o raz  ro b o tn icy  i fizyczne  
6 iły żeń sk  e p o trz e b n i p iln ie  na p lacó w 
k ę  b u d o w lan ą  w g ó rz y s te j  i sp o k o jn e j 
id ie jsc o w o śc i Ś lis k a  N izinnego, n a  k o 
rzy s tn y c h  w a ru n k a c h  , Z g ło szen ia  p rzy j
m u je  s ię  c o d re n a ie  od godz. 9 - te j  do 
godz 1 2 -te j i od 2 -g ie j dn godz. I 7 - te j  
w b iu rze  K raków , S ław k o w sk a  U  I. P 
C ukrew nlk  poitnzebny od zaraiz dc wy
ro b u  cu k ró w . P-jscnwie zg ło sz e n ia  z p o d a 
n iem  w aru n k ó w  k ie ro w a ć : K ielce , ul. 
S k u w ac k e g e  3, m. 1. W o jc iech o w sk a . 
P rz ed s i ę b io r s tw o  z a b e z p ie c z a ją c e  w K ra
kow ie z a tru d n ia  s ta le  sftły ro b o cz e , a 

tniam ow c i e : smolarzy, c ie ś l i,  ś lu sa rz y , 
ro b o tn  ików m eta lo w y c h , o ra z  s iły  m e- 
w ykw uliliikow am e. Poza tern zo tru d n io n e  
z o s ta n ą  w y k w al lików a.ne s iły  b o ro w e  
dla k o re sp o n d e n c ji, b u c h a lte r} /  k iato te- 
fci z a rząd u  m ag azy n em  i z a rząd u  dam om . 
K uchn ia  zb.oro.w a, o raz  zb io row e po- 
m to szczea to  Eapewnroine. Z g łoszen ia  
p rz y jm u je  srię c o d /!e n n ;e  w c z a s ie  on
8 — 12, K raków , W in cen teg o  P ola  7. 
Chemik p ra k ty k  z d z ie d z in y  e k s tr a k c j i  
d rzew  szp ilk o w y ch  poszu k iw an y  Zgłosz 
G o n e c  K r a k K r a k ó w ,  ,vNr. 9 7 0 7 “ . 
P o m o c n ic a  dom ow a do 2-cft o só b  p o 
trzeb n a .^  P ro szę  s ię  z g ło sić  od  1— 3 w 
p o łu d n ie . K raków , S ie m ira d z k ieg o  12, 
m, 6 . 421 0
Ro bo tn icy  d rzew ni o b z n a jo m ie n i z p r a 
cą  na c y rk u la c ja c h ,  poszukiw ań '! p rzez  
S tc h e ru n g s b e tr ie b . P ła c a  a k o rd o w a  d o 
d a tk o w e  d e p u ta ty , z w o ln ien ie  itd . za 
p ew n io n e  . Z g ł.: G oniec K rak ., K raków , 
„N r. 4 2 2 2 “ .
Dzie wczyna  u czc iw a , sa m o d z ie ln a , do 
n ie l ic z n e j  ro d zin y  p o trz e b n a  z a ra z , W ia
d o m o ść : K raków , ul .  Z a rzecze  16, sk lep  
k o n iec  p rz y s t.  tram w . Nr. 2. B ronow ice 
Małe- 424 3
D e n ty s ta  u p raw n io n y  p o sz u k u je  ru ty n o 
w a n e g o  w sp ó łp ra c o w n ik a ' (bez u p ra w 
n ie n ia )  e w e n t. z u rzą d z e n ie m , ce lem  
w sp ó łp ra c y . O fe rty : S k ład  p rzyborów
d e n ty s ty c z n y c h , ,  K raków , A d o lfH itle r -  
P la tz  11, I. p. 426 0
P a n ie n k a  do b rze  s ię  p re z e n tu ją c a  zo
sta n ie 'i> i z v ję ta  jak o  gospodyn i dom u do 
jed n e j o so b y . K o w alsk i, K raków , Ju liu 
sza  Lea 21 b. m 4. 633 9
P e s z u k u je  s ię  zdo lnych  sz w a c z ek — b ieli- 
fn ia r e k .  m ec h a n ik a  do o b sług i ma-.zyn 
k ra w ie c k ic h  —  e le k try c z n y c h  i g o ń ca . 
D obre w y n ag ro d zen ie  i d e p u ta ty . Zgło
sz e n ia  m iędzy godz 9 — 12, K raków , u l. 
S zew sk a  4, I. p . F irm a  SaydeL  6 384  
F i rm a  K orngotd  R o sn e r, K raków , Ro- 
m an o w icza  7. p rzy jm ie  z a ra z  ro b o tn i
ków i ro b o tn ic e , sfły  k w a lif ik o w a n e  l 
p o m o cn icze . Z g ło szen ia  w  fab ry c e  m ię
dzy 10— 4. 699 0
Chem ik a  b ran ży  ży w n o śc io w e j z a tru d n ię  
n a ty ch m < ast. Z g ło szen ia  do G ońca K rak  
K raków . „ N r 7 5 1 4 “  7 514
M a sa r z a  d o b reg o  fach o w ca  m o żliw ie  z 
W łasnym  w a rs z ta te m  do ro zp o c z ę c ia  p e 
w n e j in te lig e n tn e j  p ro d u k c ji jak o  spól- 
B lka p o sz u k u ję . Z g ło szen ia  do G ońca 
K r a k  K raków , „N r 7 5 9 8 “ .

D ziew czyna u czc iw a  do  w szy s tk ieg o  z
g o to w an iem  p o trz e b n a  z a ra z . Z g łosze
n ia  o so b is te : K raków , B ronow ice M ałe, 
R e s ta u ra c ja  „ Z ło ty  R ó g “ . 756 7
I n te l lg en a  do p ro w a d z e n ia  dom u sa m o t
n e j o so b y  n a ty c h m ia s t  p o trz e b n a . Go
to w a n ie , język  n iem iec k i, k on ieczne . 
Z g ło szen ia  (do G ońca K rak . K raków , 
„N r. 7 9 6 4 " .
D ziew czyny do s p rz ą ta n ia  na  godzinę 
d z ie n n ie  o raz  p an n ę  d c  p ra k ty k i  p rz y j
m ę. J am ro z . K raków , G rodzka 28 . 
Kąpie lową p rzy jm ę, z n a jo m o ść  p e d ik u re  
p ie rw sz e ń s tw o . Z g ło szen ia : Ł aźn ia . K ra
ków , G ertru d y  19, o d  12— 1. 8080
S to p k a rk l  p o trz e b n e  na  m aszyny  o k rą 
g łe . Z g ło szen ia : K .ak ó w , W aw rzyńca 
11 , m„ 3, od 12— 14. 8 2 1 7
Celem  u d z ie la n ia  k o re p e ty c ji  o so b ie  do 
ro s łe j  z m a te m a ty k i,  f iz y k i, ch em ii i 
p o lsk ie g o  p o sz u k u je  s ię  n a ty c h m ia s t 
p ro fe so ró w  g im n a z ja ln y c h  ( z a f e s  l i 
ceum  m at.-f izy czn eg o . Z g ło szen ia  p ro 
szę  k ie ro w a ć  G oniec K rak . K raków , 
„ N r. 8 3 0 3 “ . 8303
Po t r z e b n a  d z iew czy n k a  do d z ieck a  i p o 
m ocy pan i dom u —  ch ę tn ie  ew a k u o w a 
n a . W arunk i d o b re . Z g ło szen ia  G oniec 
K rak . K raków , „ N r. 8 3 1 4 “ . 8314
Po s z u k u je  s ię  od  z a ra z  s iłę  n a n c zy ę ie l-  
s k ą  d la  u czen n icy  I g im n., z n a ją c ą  ję 
zyk  ła c iń s k i,  n iem iec k i ł a n g ie lsk i. —  
Z g ło szen ia  K raków , A le ja  S łow ack iego  
114 , m . 10, od godz. 1 4 - te j do 1 5 - te j. 
P o sz u k u ję  po m o cn icy  dom o.w ej, z d ro 
w ej 4 6-Mnej, u m ie ją c e j  sp rz ą ta ć  i go
to w ać . W ar uniki d o b re . K rakńw , M icha
ło w sk ieg o  15, m . 8. 91 5 7 a

Pgtad poszukują
Młoda, In te l ig e n tn a , s a m o tn a  o be jm ie  
p o sa d ę  w k u ltu ra ln y m  dom u, za jm ie  s ię  
g o sp o d a rs tw e m  je d n e j  lu b  d w o jg a  osób 
lub  w y ch o w an iem  s ta rs z e g o  dz ieck a  od 
z a ra z . C h ętn ie  na w y jazd . O ferty : Go
n iec  K rak ., K raków  „N r. 5 9 9 7 “ . 
Ogrodnik ,  la t  47 , bez ro d zin y , z d łu g o 
le tn ią  p ra k ty k ą , do b ry  fach o w iec  l h a n 
d lo w iec , n iem ieck i p e rf e k t  w s ło w ie  i 
p iśm ie , p o sz u k u je  p o sa d y  od z a raz . 
O ferty : G oniec K ra k ., K raków  „ N r.
6 0 2 9 “ .
Sa m o d z ie ln a  k o re s p o n d e n tk a  p o lsk o -n ie 
m ie c k a , b ieg łe  m a s z y n o p isa n ie , z n a jo 
m ość  w sze lk ich  p rac  b iu ro w y ch , W ar
s z a w ia n k a , p o szu k u je  z a ję c ia  od z a ra z . 
Z g ło szen ia : G oniec K rak ., K raków  „N r. 
6 0 3 6 “ .
W a rs z a w ia n k a  in te l ig e n tn a  m łoda  sa m o 
tn a  p o szu k u je  p rac y  u c z c iw e j, ch ę tn ie  
z a jm ie  s ię  g o sp o d a rs tw e m  dom ow ym  lub  
p ro w ad zen iem  ja k ie g o ś  in te re s u  h a n 
d low ego . Ł ask aw e  z g ło sz e n ia : K raków - 
P o d g ó rze , L im an o w sk ieg o  9 5. 6 3 2 6
Ew ak u o w a n a  m ło d a , e n e rg ic zn a  p o sz u 
k u je  p o sa d y  n au czy c ie ik i-w y ch o w aw czy - 
ni, z a jm ie  s ię  g o sp o d a rs tw e m . C hętn ie  
d w ó r. Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., K ra
ków  „ N r. 6 5 3 1 “ .
U chodźca  ze Lw owa (P o iak ) fach o w iec , 
e k s p e r t  b i la ę s is ta ,  m a ją c  w olne g o d zi
ny , o fe ru je  pom oc przy  różn y ch  z a m 
k n ięc ia ch  b ilan so w y ch . Ł ask a w e  zg lo sz .: 
G oniec K rak ., K rak ó w  „N r. 6 7 7 7 “ . 
Młoda  in te l ig e n tn a  k o b ie ta ,  z n a ją c a  s ię  
na  h a n d lu , b y s tra ,  u czc iw a  p rzy jm ie  p o 
sa d ę  n a jc h ę tn ie j  w sk le p ie  kom isow ym , 
p e rfu m e r j i ,  g a la n te r j i  i t .  p. Może z ło 
żyć k a u c ję . Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., 
K rak ó w  „N r. 7 0 2 3 “ .
Osoba  s ta r s z a  jak o  g o sp o d y n i, p r a c o 
w ita , c z y sta , b ezw zg lęd n ie  u czciw a , po
sz u k u je  z a ję c ia  do b ezd z ie tn eg o  m a ł
ż e ń s tw a . Z g ło sze n ia : G oniec K rak ., K ra
ków  „N r. 7 0 9 0 “ .
Młoda, w y k sz ta łc e n ie  Ś redn ie  1 h a n d lo 
we by ła  k a s je rk a  z n a ją c a  w sze lk ie  p r a 
ce  b iu ro w e , m aszy n o p ism o , k s ięg o w o ść . 
P o s iad a  s ta le  z w o ln ien ie  od k o p an ia  
sz ań c ó w . S zuka o d p o w ied n ie j posad y  
k a s je rk i  lub  in n e j. P o p ro w ad z i sk lep . 
O ferty  z p o d an iem  w aru n k ó w  p ro szę  
k ie ro w a ć : G oniec K rak ., K raków  „N r. 
7 8 3 0 “ . . 7 8 3 0
Em e ry to w a n y  u rzęd n ik  p ań stw o w y . K ra
k o w ian in , la t  60, ję z y k  n iem iec k i, p o 
sz u k u je  jak ie g o k o lw ie k  z a ję c ia . Zgło
s z e n ia :  G oniec K ra k ., K raków  „N r.
7 8 3 7 “ .
N a uczyc ie lka ,  u n iw e rs y te c k ie  w y k s z ta ł
c en ie , n iem iec k i, fra n c u sk i z k o n w e r
s a c ją  —  p rzy jm ie  le k c je , g o sp o d a rsk ie  
k ie ro w n ic tw o . K rak ó :w , ul .  K o lłą ta ia  8. 
m . 16. 798 3
N auc z y c ie lk a  szńooły sipecja-lnej p o szu k u 
je  lek c y j d ta  dz iec i g !uchO łiiem vch. u- 
m ysłow o n ied o ro z w in ię ty c h  w K rakow ie 
lub na p ro w in c ji . Z g ło sze n ia : Goniec 
K rak ., K raków  „N r. 8 0 0 5 “ . 
W a rsz a w ie n k a , b u c h a lte rk a  p o sz u k u je  
p o sad y  b iu ro w e j lu b  w sk le p ie . B a r to 
sz ew sk a  K raków , F lo r ia ń s k a  49 . 8 045
U rzędn ik  a d m in is trac y jn o -ra c h u n k o w y , 
k s ięg o w y , z n iem iec k im , e n e rg iczn y , 
s ta r s z y ,  u ch o d ź ca  ze L w ow a, z n a jd u 
ją c y  s ię  w b a rd zo  c ię ż k ich  w a ru n k a c h  
p o szu k u je  ja k ie jk o lw ie k  p racy . Z g ło sz .: 
G on iec  K ra k .,  K raków  „N r. 8 1 0 5 “ . 
In te l ig e n tn a , z n a ją c a  w sz e c h s tro n n ie  
p ra c ę  b iu ro w ą, z n a jo m o ść  jęz y k a  n ie 
m ieck ieg o , sz tp ta  ja k ie jk o lw ie k  p rac y  
fw zam ian  za p o k ó j). Z g ło szen ia : G oniec 
K rak ., K r3ków  „N r. 8 2 2 8 “ .
S zo fer II kl. p raw o  jaz d y , z  W a rsz a 
w y, p o sz u k u je  p ra c y . Spec. na  g az  Ge
n e ra to r  i g a z  ziem ny , w ie lo le tn ia  p ra k 
ty k a . W iadom ość: K ie lce , Bahnhof-
s t r a s s e  7 7  5 . 833 8
Osoba z In te l ig e n c ji ,  p o s ia d a ją c a  d o sk o 
n a le  języ k  f ra n c u s k i  1 a n g ie lsk i,  p o sz u 
k u je  p ra c y  przy  m łodzieży . C h ętn ie  w y
ja d z ie  n a  w ie ś .,  P o w ażn e  re fe re n c je .  
M aria  A u g u sto w sk a . K raków , u l. R e to 
ry k a  2 6 ;17. : 837 6
F ry 7 |» rk 7, s iła  p ie rw sz o rz ęd n a , t rw a ła ,  
w o d n a , że la z k o w a , p o sz u k u je  p o sad y . 
ZgL: G oniec K rak , K rak ó w ..N r. 8 3 9 5 “ . 
Z W arszaw y a b so lw en tk a  K o n se rw a to 
riu m  z  m a tu ra  i n iem ieck im  p e rfe c t,  po
sz u k u je  z a ję c ia . R ów nież oom oc w n a u 
ce. Z g lo s -e n ia : G oniec K rak ., K raków  
..N r. 8 4 6 8 “ .
Um iem  szvć. h a fto w a ć , go to w ać . P ie 
lę g n u ję  c h o ry ch  (d y p lo m o w an a). P rzy im ę 
k ażd ą  p ra c ę . W a rsz a w ia n k a . Mogę w y
je c h a ć , O ferty  ła s k a w e : K raków , Ja g ie l
lo ń sk a  9, m. 9. 8494
B lła n s is ta  p rzy jm u je  p ra c e  d o d a tk o w e  
do dom u. Z g ło szen ia : G oniec K ra k ., 
K raków  „N r. 8 4 9 7 “ .

Sprzedaż nieruchomości
N ajw ięk szy  w ybór k am len tc . dom ów  I 
p a rc e l  w K rakow ie  I na p e ry fe r ia c h  
K rak o w a  Daię w ykaz , lak  ró w n ież  w y
sy łam  b ez p ła tn ie  w ła sn ą  d o ro żk ę  ce lem  
o g lą d n ię c ia  o b iek tó w  Za u czciw e 1 fa 
chow e p rzep ro w a d z e n ie  tra n s a k c j i  p ro - 
w iz ia  m in im a ln a  W iadom ość: K arol K ul
czyk K raków  B asz tow a 10 m 1 8588
Kamien ic ,  dom ów , p a rc e l i ,  zg ło szen ia  
sn rz c d a ź y  p rzy jm u jem y  b e z p ła tn ie  tran z- 
a k c je  za ła tw iam y  s k u te c z n ie  i $2ybko 
N a is ta tsz e  B iuro S z aeh o sk a  K raków , 
fag -e lto ń sk a  10 m 6 * 85S8
Dom 7  ubi&acjowY z 40 0  s og rodem  
ow ocow ym , k om fort, sp rz e d a  n a ty c h 
m ia s t :  K raków , S ta ro w ;ślna  27. m. 6 
P a rce lę , '6 0 0  s.,  p ięk n ą , wydzie loną ,  
o b o k  Łatrlenek w S w o szo w icach . spTze- 
d a  p raw ie  z a  d a n n o :  K raków . S ta ro 
w iś ln a  27 , m 6. 923 5
N adz w y cz a jn a  o k a z ja  1 S przedam  fab ry k ę  
w raz  i  ca»vm in w en ta rzem , u ru ch o m io 
n ą  K K ulczyk, K rak ó w  B asztow a 1 0 1 .  
Sp rz ed a m  ojrazy jn to  p a rc e le  b e z p o śre d 
n i  p m  P la n ta c h  K Kulczyk Kraków. 
R asztow a 10 m 1 9649
S przedam  po łow ę kam ien icy , k o m to rto  
w ej w ś ró d m ieśc iu  K arol K ulczyk. Kra- 
ków  B asztow a 10, m. 1. 9650

Sp rzedam  tan io  k a m ie n ic ę , n ow ą, kom 
fo rto w ą  K. K ulczyk, K raków , B asz to 
wa 10, m 1. 965.4
P arce lę  49 2  są żn ie , fro n tu  23  m „ Bro

n o w ice  M ałe, sp rz e d a :  K arol K ulczyk, 
K raków . B asz tow a 10, m. 1. 85S5
Kamienicę  III p „  k o m fo rt, w cen trum  
K rak o w a , okazyjmde s p rz e d a : K raków ,
M-iJrolajstka 3, I. p. 8604
Olsza,  p a ra e la  pnzy dw ó jce , o k a z ja !!  
po cen ie  r e w e la c y jn e j ,  do ep rzed an aa : 
K raków , M ik o ła jsk a  3, I. p . 8840
Wybick iego p a rc e lę  p o łu d n io w ą, 150 
są ż a i ,  17 m. f ro n t ,  sp rz e d a :  K raków , 
M ik o ła jsk a  3, I. p. 8851
Osiedle O ficerskiie, dw ie p a rc e le , 150 I 
160 są ż ., w ce irtrum , sp rz e d a :  K raków , 
M ik o ła jsk a  3. I . p . 885 2
Willę 7 -m to  pokojow ą,, p rzy  tram w ., 
kom ., w ła sn o ść  p rze d w o je n n a , sp rz e d a : 
K raków , M ik o ła jsk a  3 , I. p. 8853
Al. Foc ha ,  p a rc e le  w ydzie l. I z a tw ie r 
dzone , 2 0 5 , 300 , 350  są ż ., po r e w e la 
c y jn e j cen>;*. s p rz e d a :  K raków , M iko
ła js k a  3, I. p . 8854
Dom 5-cio poko jo w y  w B rono w icach  
M ałych , -z o g ro d em , ta n io  s p rz e d a : K ra 
ków , M ik o ła jsk a  3 , I. p . 8 855
Willa,  sup.-kjonir. pod K rakow em , z o- 
g rodem  2 m o rg i1 <sad 1 6 -le tn i) , o k a z ja ! ! ,  
s p rz e d a : K raków , M ik o ła jsk a  3, I. p. 
Berek Fa łęck l ,  dom ek 4-ro p o k o jo w y , 
k a n a ł, w odoc ., e le k tr . ,  o g ró d , cen a  n a 
p raw d ę  c is k a ,  sp rz e d a :  Kraików, M iko
ła js k a  3 , I . p . 8 859
Pa rce le  dom y, k a m ien ice  w K rak o w ie , 
S w o szo w icach , S k aw in ie , W ie liczce , m a 
ją tk i  z ie m sk ie , sp rz e d a je :  K raków , Mi
k o ła js k a  3, I . p. 8861
P a rce le  pTzy a u to s t ra d z ie ,  150 s  sp rz e 
d a : K raków , S ta ro w iś ln a  2 7 , m. 6.

Kupne
Maszynę  do  sz y c ia , lub g łów kę, k u p ię  za 
ra z . K raków , Z w ie rzy n ieck a  9, m . 1, 
Kuplę g a rn itu r  m ęski;, b ieK zuę, fu tira, 
piailto d a m sk ie . K raków , św . Ja n a  18, 
m. 4, f ro n t ,  U p ię tn o . 18
Kuplę,  w zg lęd n ie  w y d z ie rżaw ię  r e s t a u 
r a c ję ,  Lub skilep, b ra n ia  o b o ję tn a . 
Z g ło szen ia : B iuro O głoszeń F. K ra jn a , 
K raków , A dolf-H itler^ P la tz  46 pod „ 1 6 7 “ . 
Kuplę b e z p o śre d n io , o k a z y jn ie  p ie r ś c io 
nek dam ski', b ra u z o le tk ę , fu tro  w oine. 
Kraików, św . S e b a s tja o a  4 3 , m. 12. 
K om plet (pudło) szk ie ł do d o b ie ra n ia  
o k u la ró w , kupi'# lek a rz  o k u lis ta .  Zgło
s z e n ia :  W itk o w sk a , R naków , u l .  G rodz
ka  2. 9 1 56
„C h o ro b y  w e w n ę trz n e "  O rłow skiego k u 
pię. A n ty k w a ria t „ A d a m “ . K raków  ul 
Sz p ita ln a  16 5919
Płyty p a te lo n o w e , tan g a , w a lce , w do
brym  s ta n ie  k u p u je  E le k tro te c h n ik a , Kra
ków, pl. D om in ikańsk i 2. 7664
Obrazy : dyw any, sp rz e d a sz  u  n as . Ko
m is . K raków  S ta ro w .ś in a  33 . 8199
P l ła m y ,  k ra w a ty  i s z a lik i w e łn ia n e , po
szu k iw an e  p rzez  Kom is, K rak ó w , S ta ro - 
w .ś in a  3 3 . ^  8200
Lampę  k w arco w ą  eltolową, a lbo  duzą, 
m afk c w ą , w dobrym  s ta n ie ,  kup ię  Zgł.: 
Goniec K rak .. K raków , „ N r. 9 1 7 6 a “ . 
T ryko ty  d z ie c ięc e , p ła sz c z  c h ło p ię c y  
b ie l.z n ę  m ęską , d am sk ą , k ożuszek  d z ie 
c ięcy , su k n ię  d am sk ą , kup ię. Z gł.: Go
n iec  K rak .. K raków  „N r 9191 a “ . 
Kupu jemy:  u b ra n ia ,  lisy . k ry sz ta ły , a p a 
ra ty  fo to g i ..  b ie lizn ę  i t. d. Kupno, 
sp rz e d a ż : K raków  u! Diuga 17. 9 203
Nogi do m aszy n y  S in g c .u  d am sk ie j k ry 
te j  kup ię. K raków . S ta ro w .ś in a  84 I 
Kupuję  w a tę  ze s ta ry c h  k o łd er. P ra co w 
n ia  ko łder i m a te ra c y  M ieczysław  W ło
d a rczy k , K raków , S to la rsk a  6. 9230
Dywen p e rsk i lub s m y rn e ń sk i w iększy  
kupię. Z g ło szen ia  od 11— 13. K raków , 
G rzeg ó rzeck a  49 . m . 1, 9 5 3 8

Sjirzędał
M a s iy n ę  Sim gera, w dobrym  s ta n ie ,  to- 
n:Io Sprze-dam. Kraików, Szlak  17, m . 5,
II p ię tro . 83
Kapce o cy g m aln e  z a k o p ia ń sk ie  na sk ó 
rze  sp rzed am . K raków , św . W aw rzyńca
16. m . 2 2 , I p ię t ro ,  o ficy n y . i 234  
Si lne,  s k ó rz a n e  buoiki: męsfkie, Nr. 44, 
o b ru s  braJy na 12 0'Sób z serw etkam i., 
d w a  ro n d le  a lu m in jo w e  po 6  E lfó w  
(bez p rzy k ry w ek ), s w e te r  dam ske. ś re d 
n ie j  w ie lk o śc i, s łw red am . K raków , u l. 
K ap u cy ń sk a  5 , m. 6 . 286
H arm onie :  „ H o h n e ra "  na 120 b asó w , lu 
k su so w a , „ S ep tim o  S o p ra n i" ,  82 b asy , 
z reg i-strem . póltonów kń guzikow e na 8 
b asów , o raz  F i s h a r m o n ia  m ala  p rze n o ś
na  do sp rz e d a n ia . K roków , M ik o ła jsk a  
Nr. 4, m , 3 2 , o ficy n y . 9 l9 2 a
Płyty p a te fo n o w e . M uzyka k lasy c z n a , 
lek k a  i ta n e c z n a . P rzeb o je  z n a jn o w 
szy ch  film ów  i o p e re te k , s p rz e d a ję  i 
w y m ien iam . K raków , K arm elick a  9, 
m . 14, o f ic ., III. p. Cały d z ień  bez 
p rze rw y , * 9246
Kołdry p ięk n e , do s p rz e d a n i* . P raco w n  a  
K ołder, K raków , ul .  K ro w o d ersk a  30, 
Ofic. II. 7 493
F o r te p i a n  B ó sen d o rfe r  n a jn o w sze j ko n 
s tru k c ji  k ró tk i sp rzed a  Ś w ią tek  K raków . 
S ta ro w iś ln a . 12. 5 8 9 9
Ll nąuafon  (n au k a  J. a n g ie lsk ie g o  na 
p ły ta c h )  o ry g in a ln y , sp rz e d a m . K ra
ków , K arm elick a  9, m. 14, o ficy n a .
III p ię tro . 9237
Obrazy n a jle p szy c h  a rty s tó w  p o lsk ic h , 
W aw rzeck i, K raków  W iślna  9. S p rze 
daż, o c e n a , kupno. 591 3
Obrazy w y bitnych  a r ty s tó w  w w ielk im  
w yborze , n a jk o rz y s tn ie js z e  ceny . W a
w rz e c k i, K raków . W iśln a  9. S przeóaż, 
kupno , o c e n a . 591 4
P a i ł l a rd  e le k try c z n y  zm ien iacz , dwa 
g ło śn ik i, w p ię k n e j sz a f ie , s p rz e d a m . 
K raków , K arm e lick a  9. m. 14. o f ic y n a . 
111. p. O glądać ^ jo żn a  p rzez  c tfy  dz eń. 
Sp rz ed a m  o t a y j m ie :  o b ru sy  b ia ie  (dwu- 
nastw isoborw e toi& do), fiiramki p o d w ó j
ne p iękne  k ap ce  35. 36. K raków , sw . 
S e b a s lja n a  43 , m. 12. 99 2 8 a
Sp rz ed a m  m eb le  ma p ięk n y  pertkój kom- 
b-iimowainy, o rz e c h  k a u k a z lt i , lub zam ie
n ię  go za  jed n o o so b o w y , mafiy, lec z  z 
p ian in e m . W iad o m o ść: K raków , G rodz
ka  6 , u dcM)trcy. 9 i - t6 a
S przedam  fu tro  seal& kiny. wC‘!ne, z f.a1 
pużą i z zaręknw kóem , b o ty  Nr. 37 . 
tan io  sp rzęd a in . W iadom ość: K raków ,-
G rodzka 6, u  d o zo rcy . 9 1 4 7 a
Kożuch duży (b a ra n ic a )  im pregniew any, 
w b a rd z o < dobrym  s ta n ie ,  sp rzed am . 
K raków , M ogilska 15a, m. 13. 9 1 t8 a
S inge ru ,  m asz y n ę  k ry tą , w b. dobrym  
s ta n ie ,  h a rm o n ię  c z esk ą , p ian o w ą , 120 
b asó w  z 1 T eg istrem , sp rz e d a :  K ra
ków , K alw aryjęJka 39. m. 13, o tic . 
E lek tr yczny  p a te fo n  szafk o w y , waflizko- 
wy. k sy io lo u , g ita rę  h a w a jsk ą , w ło sk ą , 
okaizyiju.ie sp rzed am . K raków , D ługosza 
12. m. 16. 9 !6 9 a
Kołdry puchow e, tan io  sp rz e d a m . K ra
ków , B ooanka 6 , n i. 4 . 9 1 7 0 a
P ięk n e, o s trc w fo se  te rr ie rfw , 9 ty g o d 
n io w e, sp rzed am . K raków , A u sse n n n g  
93 , m. 1. 9 1852
Sanki  6 -osobo we z h a m u lcem , sp rz e 
dam . Kraików, ul .  W ieLicka 50. 9 1 8 6 1
F u t ro  sealslcintow e, bairdzo ład n e , n« 
ś re d n ią  o so b ę , sp rzed am  n ied ro g o . K ra
k ów . sz e w sk a  17, m. 6, I. p.,  o ficy n y . 
Maszyna  do sz y c ia , martoi S in g c ra -S i-  
m ao eo . n o w o c z e s ra . k ry ta ,  b. m ało  
uży w an a , n a ty c h m ia s t  do sp rz e d a n ia . 
Kraików. Kaizrufecza Wieiikrięgo-Boc-ma 
103C, m. 6. '  9 8 9 6
Kołdra . we Im an a , w b dobrym  s t a n ę ,  
dc E p rz ed a ifu . Kraików, ul. R zeszo w sk a

r  -  97603, m. 12.

Piesk i,  raK erkfi, w ys. ra s e w e , m łode, 
ora-z w ilczury , m tode, sp rzed am . K ra
ków , Zaiuc-jsktego 6 4 , m. 4. 238
S in g e ra  „SJmanco**, krtka g lów ek i jed n ą  
m ere ż k o w ą , e n d la rk ę , lewoTa.tnóenną, 
s z ew sk ą  i ry m a rsk ą , spcizedam. Kraików, 
u l. G rzeg ó rzeck a  9. m. 4 . 9198
H arm onia  wiosika p io n cw a , 80 basów , 
2 re g is try  i p a te fo n  w a ł k o w y ,  do spT^e- 
d a n ia . Kra-ków, ul. K azim ierza  W ielkv9go 
24, m. 5. 9 2 2 6 a
S y p ia ln ia , o re e  poijedyńcze m eb le  do 
sprzed2in :a .  O glądać m o żn a  w  godz. 
12— 13 i  18— 19, K raków , S ereoo  Fen- 
n ‘a  3, m . 1.1. 92
S e rw a n tk a , p-iętorry m o d el, ocaz fo r te 
p ia n , sipraedam . K raków , K ordeckiego
7 , m. 7 . 3
KIHm 2 X 3 , fu tra  m ęsk ie , tam to ę p rre -  
d am . Kraflyćw, Koirdecktogo 7,  en. 7 . 
S p rzed a  Lisa » i,eb iesk ieg o , K raków , ul. 
Sziaik 2 4 , m. 6. 9
H arm o n ja  H ohniera, 80 b asó w , do sp rz ę 
ci a z ia .  K rak ó w , Z am kow a 12, m. 2. 
S przedam  garnO tur m ęsk1;', m aszy u ę  do 
p i-sauia  „U n d e n w o cd " , m aszy n ę  do me? 
r z ż k i ,  n e s e s e r ,  frc7i’sę  damskią na lo 
b a c h . W a d c m c ś ć :  K raków , u l. św . Ja 
n a  18, m. 4 , frotnit, II.' p. 15
Buty e  dDOiłe.wonri 42  i  rajtib i, p lerw syo- 
Tzędny g a tu n e k , s p rz e d a m . Kraików, św. 
J a n a  18. m. 3, II.  p ., lew o. 17
S p rzed am  fu tr a  s c a l s to o w e  w  ts.  do
b rym  staw ie , faso n  n a jm cdn i-e jscy  i l isa  
s re b rn e g o . W iaóom ość: Kraików, u l. Czy
s t a  1, m. 4 . 26
Lis s re b rn y , p ięk n y , tamto do sp rze ila -
n :a .  K reftów , P a ń sk a  10, m. 8 51
M aszynę S in g e ra , k ry tą  i  łó d k o w ą, 
ta ń s z ą , sp rz e d a m . Kraików, S p o k o jn a  16 
m . 7 , b o o an a  C za im o w ie jsk ie j. 52
M aszynę S to g e ra , k n aw ieck ą , tam to 
sp rz e d a m . Kraików, Z w ierzy n ieck a  1 4 '1 . 

.O kazy jn ie  do spTjedan.i-a h araio ju ja  Hoh- 
iiępa. 89  b asó w  i  g a d a ją c a  p a p u g a , w raz 
z k to tk ą . K raków , M eise lsa  2, m. 7. 
P ię k n a  w y d ra  b rąz . w k lap y , ocarz kerf- 
n to rz  b o b ro w y , -Wam m ęskti i- dam-slkiL 
k a n g u ry , jesćom ka m ęsk a , w s ta n ie  p ia rw -  
szc.rzędinjim, ckazyijniie do sprzedam ia. 
K raków , K&chainows^iego 2 , m. 2 . 
W indę budowlam ą fi k a s ę  panicermą, sp rz e 
d am . K raków , u l .  W ielitoka 8. 233
P a rn ik l (k o tły  do  p a ro w a n ia  p a sz y )  ró ż 

n e j  w e łk o śc i ',  sp rzed am . B iuro Ogło
s z e ń , K raków , P lac  W W. Ś w ię tych  8. 
F u tro  m ęsk ie , na szczu p łeg o  (ko łnóerr 
w y d ra , spód m ałp y ), o k a z y jn ie  sp rzed am . 
K raków , K rak o w sk a  39, m. 19, I. p„ 
F u t ro  m ęrik ie, c z a rn e , k o łn ie rz  p ie s k i ,  
b a rd zo  ta n io  do sp-jaedam ia. W iadom ość: 
K reftów , K u rn ik i 7,,,‘ m. 5 . 2 4 7
W ózek d z iec ięcy , autJko lu k su so w e  z 
Łożyskam i k u łk ., lu b  bez, o raz  s-pOTto- 
wy, tsiprzedam. K raków , u l. K rak o w sk a  
2 9 . m. 16, d c ln y  dzw onek . 253
W ózek d z iec ięcy , a u tk o  b rem o w e , do 
sp T ^ cd aa ia . K raków , ul .  S ta ro w iś ln a  
7 7 .  m. 2, p a r te r .  , 2 5 5
Branżoletkę* b a rd zo  ład n ą , z ło tą , s p rz e 
d a  c-kazyjffiiie: K raków , D ie tla  93,  m. 7, 
II p iętro ,. 260
S łn g e ra  m aszy n ę  s to lic z k o w a  n a jn o w o - 
c z e ś r to js z ą ,  sp rzcd ao i tamto, byle z a raz . 
K raków , T ac łcw sk a  3 , m. 5 . 231
Si ngera  masfzyuę k ry tą , lub z p u d e ł
kiem  tań sz ą , sp rzed am  ta n io . K raków , 
K -elecka 30 , O stodto, dzw onić  do dozoccy . 
S re b ro  p raw d z iw e  12 -o so b o w e w p ię 
k n e j k a sec ie  ta n to  do s p rz e d a n ia . Zy- 
b łlk iew icza  5,  m. 126 9 kl. II!. p. 
F u łro  p e rs k ie ,  pięlane, seadsk inow e i mę- 
s'k-ie, sp rzed am . K raków , s ta ro w iś ln a  
64 , m. 19. 287
Ubran ie  w izy tow e i zw ykłe , o raz  2 g ra 
m ofo n y , sp rzed am . Kraików, S ta sz ic a  5, 
m . 5, godz. 9— 1. 290
Pa tefo n  e le k try c z n y  Pa fW ar t  luk su so w y , 
t a r to  sp rz e d a m . K raków , Rzeszowsk-a
8, m. 5.  307
S rebro  s to ło w e , na  12 o só b , w b. d >  
br}im stanrie (bez m oiwugram u), sp rz e 
dam  ta n io . O glądać m ożtw : K reków ,
S tor-ow iślna 13, m. 6 , o,d godz. ^ — 13 
: 15— 19. “303
Maszyny do p isa n ia , lic z e n ia , sp rz e d a ż -  
k upno  E u g en iu sz  D re sc h e r . K raków , ul. 
S ław k o w sk a  6 6 9 4 2
Pianino  w ied eń sk ie  c z a rn e , s ta n  d o sk o 
n a ły  sp rz e d a  H elen a  S m o la rsk a , K raków , 
S ła w k o w sk a  4. 6 9 5 7
F o r te p ian  p ie rw sz o rz ęd n e j m ark i z a 
g ra n ic z n e j ,  c z a rn y , s ta n  d o sk o n a ły  —  
sp rz e d a  H elena S m o la rsk a , K raków , ul. 
S ław k o w sk a  4.
Patfełon e le k try c z n y , m ark o w y , -w p ię k 

n e j s z a f ie , sp rzed am . K raków . K arm e
l ic k a  9. ni. 14,  o f ic ., III.  p. O glądać 
m o żn a  o  d o w olne j p o rze . 9239
Płyty  ipateTonowe, igły 1 w zm acn iacz ,  
s p rz e d a :  E le k tro te c h n ik a . K raków , pl 
C om :n ;k ań sk i 2. 7665
T a p c z an  n o w oczesny  jed n o  i d w u o so b o 
w y, sp rzed am . K raków , M eise lsa  8 /4 .  
S a:on  . .B ie d e rm a y e r" , p iękny  ko m p le t, 
o k a z y jn ie  sp rz e d a :  Hala M eblow a. K ra
ków  G rodzka 59 829 3
Pian in o  lub fo rte p ia n  k ró tk i sp rzed am . 
Ś w ią tek , K raków . S ta ro w iś ln a  12'22 .  
Pi an in o  z a g ra n icz n e  k rzy żo w o -p an ce rn e  
tan io  sp rz e d a  K raków , S ta ro w iś ln a  12 5. 
Zapa ln iczk i  a u to m a ty c z n e  o ry g in a ln e  
1 000 Z u n d cra  s p rz e d a je  o k a z y jn ie : K ra 
ków . S ta ro w iś ln a  51.  sk lep . 8 3 8 6  
F rak , k ró j m odny, na m ężczyznę  ś re d 
n iego  w z ro s tu , szczu p łeg o , w b a id z o  
dobrym  s ta n ie , oka-zyjrre  do ' s p rz e d a 
n ia .  O g lądać: K raków , Z acisze 10. m. 
10.  m iędzy  3— 5. 9 0 5 0 a
P a te fo n  e le k try c z n y  ..G a r ra rd ’*, w p ię 
kne] s z a fc e , o rze c h  kaukazkn. z a ra z  
sp rze rlsm . K raków . S ta ro w iś ln a  64 12. 
S y p ia ln ię  bardzo  p ięk n ą , s o lid n ą  (b rz o 
za z ło c is ta )  —  sp rz e d a n i. K rak ó w -P o d 
g ó rze , ul. B rodzińsk iego  1. m 1 
P a t e fo n  e le k try c z n y , o k a z y jn ie  do 

s p rz e d a n ia . W iad o m o ść : K raków  W ar
sz aw sk a  1 m. 10. o g lą d a ć  m ożna m ę- 
dzy g o d z in ą  13— 14 -i 17— 18. 9 186
G ram o fo n  e le k try c z n y  (w zm acn iacz), 
sp rz e d a m . K raków , Grodzika 4, I. p 
F o to g ra f . 9 l8 8 a
W agę d e ta l ic z n ą , u b ra n ie  cz a rn e . fu ł ro 
m ssk te .  sw e tr  m ęsk i, sp rz e d a m . K raków , 
Szia-k 31.  m. 5- 9 1 9 0 a
Okazyjn ie  do sp rz e d a n ia  2 w ag i: jed n a  
a p te c z n a , d ruga  do b a d a ń  chem iczn y ch . 
O g lądać: Kra-ków, ul. K anonicza 16 2. 
Po le ca m y :  u b ran ia , fu tra ,  lisy , b łam y, 
k ilim y , dyw any. o<brazy, k ry sz ta ły , a p a 
r a ty  fo to g r a f . /b i l i e r .ę  i inne rzeczy  Ku
pno. sp rz e d a ż . K raków , u l. Długa 17. 
Pfyty p a te f .  (m uzyka tan e c z n a  i p o w aż
na), duży  w ybór, d o sk n n a ły  s ta n . sp rz e 
dam  o k a z y jn ie :  „ 1 0 " ,  K raków . W ielo
pole 32.  9208
Pa czek  d rew n ian y ch  ró żn y ch  w ie lk o śc i 
k i lk a n a śc ie  sz tu k  z a ja z  sp rzed am . K ra
ków . K etocika 30,  (O stodłe) dzw onek
d o zo rcy .
„ G a r r a r d "  p a te fo n  e le k try c z n y , zm ie
n ia ją c y  duże i m ałe  p ły ty , w w y tw o rn e j 
sz a fc e . sp r?ed am  o k a z y jn ie :  „ 1 0 “ . K ra
k ów . W e lo p o le  32. 9209
S ygnet męskń, p ie rśc io n e k  dam sk i, łan io  
s p rzed am  K raków , K a lw a ry jsk a  6 5. 
U bran ie  m ę-,kie, c iem n o -p o p to la te . e le k 
tro  iux dd * o d k u rza n ia  1 czy szczen ia  ki- 
Huiów ł dyw anów . K raków , K a iw a ry j-  
*kia 6.  m. 5. 9 2 1 6 a
M o łn a  sp rzed ać  I k u p ić  b. ta n to  różne  
p rak ty c z n e , używ ane rze c z y . K raków - 
P o dgórze  ul. Z am o jsk ieg o  69. m. 5. 
„K ouc  K upno-Sprzedaż* '. 9 2 1 7
Kapce za.kop ańsfcie na sk ó rz e , so lid n e  
w ynor.an ie . sp rzed am . K raków  Podgó
rze . D ąbrow sk iego  4. m. 14. II. p.. 
p ic Tw szy p rz y s ta n e k  za m ostem . 
Ł a ńcuszek  z ło ty  z m edafifciem , sp rz e 
d am . K raków , G roble 20 , m. 6 . 92 1 7 a

Fut ro ,  łapkii b re itsc h w an z o w e , w dobrym  
s ta n ie , sp rzed am . K raków , D ietla  9 5  4. 
S inger „ S m a n c o 1*, m aszy n ę  d am sk ą , 
k ry tą , s ta n  p ie rw szo rzęd n y , tam o  sp rz e 
dam . K raków , u l. W iślisko  4, m 9 
(obok Haii T a rg o w ej) . 92 2 4 a
T elefunken* ' p a te fo n  k o n ce rto w y , e łe k tr . ,  
s z a f ir ,  typ 1944. szafk o w y , ta n io  sp rz e 
d am y: K raków , J ó z e f iń sk a  4 5 , m. 8,
tra m w a j 3 i 6 . 9 232
P a te fo n  . .T e le fu n k e n " , k o n c e rto w y , e- 
le k t r .,  s z a f ir  —  g ra ją c y  p ięk n ie  na 
w e t t d a r t e  p ły ty , tyip 1944, szafk o w y , 
tan io  sp rz e d a m y . K raków , Jó z e fiń sk a  
45 , m. 8, t ra m w a j 3 i 6 . 9233
F u t ro  perskfie w dobrym  s ta n ie  sp rz e 
dam , lub z am ien ię  na pokój ko m b in o 
w any  z d o p ła tą .  Z g losz.: G oniec K rak ., 
K raków , .Nr, 9 2 4 8 “ .
Kilimy, dyw any s p rz e d a je , k u p u je : K ra
ków , Długa 23 . sk lep  k ilim ów . 9352 
Wózek  a u tk o , lu k su s , na ło ży sk ach  k u l
kow ych do sp rz e d a n ia . K raków -Podgó- 
rz e . Jó z e f iń sk a  3. m 8. 9407
F u t ro  p e rs k ie ,  męs-kie i lis  s re b rn y , 
s ta n  p ie rw szo rzęd n y , do s p rz e d a n ia .
K raków , św  Krzyża 16. m. 14, p a r te r .  
Maszynę  do sz y c ia  Si ngera  k ry tą ,  w 
p ierw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  o k azy jn ie  
sp rz e d a m . K raków , S ze ro k a  36. m. 7 , 
w e jśc ie  z u licy . 9481
Mebłe d o  s p rz e d a n ia . K raków , K utno-
s t r a s s e  6a,  m. I .  8— 12, 3— 7. 9490
M aszynę  S in g e ra  k ry tą  lub szafk o w ą, 
m ało  używ aną  sp rzed am  tan io .  K ra
ków. św . Jan a  3, m. 8 111. p. 9 53 2  
Psa  w ilczu ra -o w cza r. n iem ., w y ją tk o w o  
p ięk n y , rradfci ok az .  tre so w a n y , s z cz e 
niąt® wiilczury, o raz  r a t le rk i  czarn e ,
podp ., k a rły , s p rz e d a : H odow la. K ra
ków , W adow icka 39. 9 5 5 2
Pianino , d o sk o n a łe j m ark i, p au cern o - 
b rzyżow e. s ta n  p ie rw sz o rz ę d n y , ' sp rz e 
dam  z pow odu  w yjazdu . H an d larze  n :e- 
p o rząd an i, K raków , C ieszy ń sk a  4. m. 
11 (kon iec  ul. D ług iej). 9 707
Encyk loped ię  „ Ś w ia t  t 2 y c ie * \ ca ło ść  
5 tom ów , o k a z y jn ie  sp rz e d a m . P iękne 
lu s tro  L udw ik XIV, p o rc e la n a  f ra n c u 
sk a  p o d w ieczo rk o w a, m ato w an a , p a 
jąk  sa lo n o w y  n a  8 św iec  e lek try czn y ch . 
K raków , S iem irad zk ieg o  17, m. 1. 
P ra w id ła  d a m sk ie  do ch o lew , Nr. 37,  
sp rzed am . K raków . M icha łow sk iego  7,  
m. 4, II. p. 9709
Fut ro ,  łapkd p e rsk ie , p ie rw sz o rz ęd n e , 
o k a z y jn ie  do sp rz e d a n ia . K raków . R ze
sz o w sk a  3, m. 12.  975 9
F u t ro  seals lr ijio w e , z d obrych  m ark o 
wy ch sk ó r. p ięk n e , m o d n e, w o ln e , o-raz 
fu tro  m ęsk .e  m areu g ó ,^  na p iżm ak ach  
z w y d rą , s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y  sp rz e 
dam . K raków , sz ew sk a  17. m. 0 . t. p.. 
o ficy n y . 9771
M ikroskop lefcareM  c io n e rc ją .  sp rz e 
dam . Zgtosizenia: Goniec K rak o w sk i, K ra
ków , „ N r. 9 8 1 9 “ .
N ak ry c ia  s lo to w e , s re b rn e , p la te ro w e ,
alpaikow e, n ie rd zew n e , poJe-ca f irm a  G a
je w sk i,  K raków , ul. S ta ro w iś ln a  26 
M a te rja ly  e le k tro te c h n ic z n e , g rze jn ik i, 

ż e la z k a , k u ch en k i, p o le c a :  F -a  ,.E n er- 
g ia “ , K raków . W ie lo p o le  3. 8 3 9 7
A p a ra t fo to g ra fic zn y  R o lle iflex  6 X 6  
sp rz e d a m . K raków , P a u liń sk a  2 /1 5 .
Kapce z a k o p ia ń s k ie . Nr. 37 , o k a z y jn ie  
sp iz e d a m . K rak ó w , P a u liń sk a  2, m. 15.  
P lęc lo to m o w a  E n cy k to p ed ja  T rzask i. 
E v e r ta  i M ichafiskiiego, w b ard zo  dobrym  
s ta n ie ,  d c  sp rz e d a n ia . K raków , ul. -Dłu
ga 64. m. 7. ; 9531
F o r te p ia n  k o n ce rto w y , w y so k ie j k la sy , 
k ró tk i ,  na  k w ad ra to w y ch  n o g ach , sp rz e 
dam. R ów nież s re b ro  s to ło w e , w ied eń 
sk ie . w k a se c ie ,  na 12  o só b  —  p ra w 
dziw a o k a z ja .  K raków . S iem irad zk ieg o  
17. m. 1. 9 7 0 6
P ięk n ą  p u chow ą p ie rzy n ę , 2 p o d u szk i. 2 
k o łd ry  ład n e , sp rzed am , ta n io . K raków , 
Lubom toskiego 29, pół p ię tro . G742 
S przedam  fu tro  m ęsk ie , sp o rto w e  (po
d ró żn e ), b a ra n y  s trz y ż o n e . K raków , 
PędziC hów 2. 9875
2 p ierśc io n k i z brylam tam l z a rę c z y n o 
w e. w ę g ie rsk a  opra-w-a. tan io  s p rz e - ' 
d am . K raków . H elclów  25, m. 9. 9 8 7 7
3 u b r a n ia  m ęsk ie , b ie lizn a , k ra w a ty , 
buclifci W am , fa<rby, tan to  sp rzed am . 
K raków , H elclów  25, m. 9. 9878
„ S in g e r "  m asz y n a  do sz y c ia , p ó lp ie r-  
śc icn to iw a, w  dobrym  s taw ie , do sp rz e 
d a n a .  K raków , św . F ilip a  8, m. 3. 
Sprzedani b ry czk ę  1 k o n n ą , w dobrym  
s ta n ie ,  n a d a ją c ą  siię n-a d o feż k ę . Oglą- 
d aó  m ożna od gc-dz. 9— 1 2 -te j. Sktod  
M s t e r a ł  ów B udow lanych  « O pałow ych, 
K raków , u l. M a d aliń sk ie g o  1 1a. 5 245  
Urządzen ie  6kCep-u, d w :e lad y , p ó łk a , 

używ-ane. ta n to  sipirz-edam. W iad o m o ść: 
K neków , u l. W arszaw sk a  160. 5259
W ózek głęfco.ki:., używ any, w dohrym  
s ta n ie ,  c k c zy to j*  do fp c z M a n ia . W ia 
d o m o ść : Kraików, N o w o w ie jsk a  4  10 . 
P iesek  prinozef, do sp rz e d a n ia . Kraików. 
W ie lo p o le  16, m. 1. 5375
Kuchenkę  g azo w ą, d w u p a ln -k cw ą . po
d u szk ę , k o łd rę , to re b k ę  sk ó rz a n ą  d am 
sk ą , siprzedam . K raków , Rako.w -cka 
1. m: 14 . 5495
M nzzyna S to p e ra  do szy-cia, rę c z n a , 
firank i:, c b ru s ,  w dobrym  s ta n ie , oka- 
zyjciie do s p rz e d a n :a .  K rak ó w , B andur- 
siktoigo 32 . m . 2  (O siedle  O ficersk ie ). 
Serw is s to ło w y , b o m p to tn y , na 6 o sób  
(dcneń  fiołki.), serw ńs b en b acian y , o.raz 
k-ry-s-zjta*ły. sp rzed am . O glądać codztoun-e 
od  2— 6. K rak ó w , H a lic k a  17. 5624
Wózek d z ie c ięc y , g łęb o k i, Krem ow y i 
so o n to w y , łóżecziko, sp rz e d a m  o k a z y j
n e .  K raków , so łty ika 13, m. 17 , I. p , 
o f c y u y .  5970
W ózek sp o rto w y  , ^ 05510011“ . do tp ra e -  
d c i i a .  W iad o m o ść: K raków , K ro w o d er
s k a  27, m. 6. 601 0
Do sp rz e d a n to  u b ran to  na w ysok togo  
c icżczjzrnę, w b a rd z o  dobrym  s ta n to , 
m aszy n a  do sz y c ia , g ra m o to n .s z a fk o w y , 
dv:nisprężynow y. K urków , P torackiiego 6. 
Skie-m tiiateli-stycziny. 6028
Kapce o ry g to a in e  zak o p ia ń sk to , dam - 

sfrie i dzńecięce, o-kazyjnte do sp rzed a - 
n ra . K raków , F lo c ja ń sk a  39. 6 048
S przedam  k o n ia  (w y so k o ść  173 cm ), 
n a d a ją c e g o , s ię  do p ja to n u . Z g lo sz.: 
Adain Ozowi ckr!. Mo g ila .  6 0 9 0
P iece szam o to w e , w ię k sze  i m n ie jsz e , 
st-zai p-ierw szoczędny, o sz cz ę d n o śc io w e , 
ew em tearn-e  z bolanikam r i ru ra m i, o k a- 
zyrntie do oprze  d a n ia . K raków . K arm e
l ic k a  31. po-r-tjer . w sk aże  w g o d z in ach  
8— 4 po p o łu d n iu . 613 6
U b ran ie  fraftw w e, n a  jed w a b n e j p o 
s z ew c e . sp rzed am . K raków , B asztow a 
3, m. 9, o f ic y n y . 6 1 5 7

Nffclefli
Noclegi in te l ig e n c ji :  K raków , R adziw ił- 
lo w sk a  14, m. 2 . 9 2 1 2
M oclegl: Kraików, u l. Sztoik 17. m, 6. 
Noclegi:  K iaków  S ta ro w iś ln a  28 nr. 23 . 
Nocleg i:  K raków , S zew ska 7,  m. *7. 
N ocleg i: K raków . Z ie lo n a  2 5 . m. 1. 
Nocleg i:  K raków , F lo ria ń sk a  3, m 8. 
Noclegi p rzy jezd n y m . Kra-ków, św Se
b a s tia n a  34, m. 2. 9214
Nocleg i:  K raków . S ta ro w iś ln a  52. m .  13. 
Noclegi:  Kraików, G rodzka 59 , m. 12.

NjniJka I wychowanie
Wyucza s -ę  w k ró tk im  c z a s ie  w k u rsie  

m dyw duain  e  języka n iem ieck ieg o  
f ra n c u sk  ego a n g ie lsk ie g o  węg e rs k  ego 
• ro sy jsk ie g o  K o n w e rsa c ja , k o re sp o n d e n 
c ja  tłu m a cz e n ia , tak ż e  pom oc w n auce 
ze w szy stk ich  p rzed m io tó w  Z g łoszen ia  
w S e k re ra r ja c ie  od  godz. 8— 12 o od 
1 5 - - 1 9  K raków , św . Ja n a  2: m, 17

Angie lsk iego,  n iem iec k ie g o  —  w y k ła d t  
w s z e c h s tro n n ie  in d y w id u aln ie  ru ty n o w an y  
p ed ag o g . W yk szta łcen to  zag ra n icz n e . Zgł. 
KraicóY/, F lo rja ń sk a  36 8. 5 1 6 9
A ng ie lsk ieg o  u d z ie la  ru ty n o w an a  p ro fe 
s o rk a ,  p o e tę p y  w n a jk ró tsz y m  c zas i*
g w a ra n to w a n e . K raków , S e b a s tia n a  3 2 , 
m. 7. godz. 12— 1. 5 446
Ś piewu  so low ego  uczy m e to d ą  n a jw ię k 
szy ch  m istrzó w  ś w ia ta  p ro f. R o lew icz  
S te fa n  z W arszaw y . Z g ło szen ia  p rzy jm u 
je :  K raków , ul .  K ośc iuszk i 88 m . 3 . 
Ang ie lsk iego  u d z ie la  ru ty n o w a n a  p ro fe 
s o rk a .  P o s tęp y  w n a jk ró tsz y m  c z as ie
g w a ra n to w a n e . K raków , S e b a s tja n a  32  7
godz. 12— 1. 5S51
Ję zy k ó w : f ra n c .,  n lem ., lac . I p rzed m . 
og. k sz ta łć ,  uczą  do egzam . w sz e lk ic h  
p rzy g o to w u ją  k ażd eg o  tan io  ru ty n . s iły . 
Z g ł.: K raków , K ro w o d ersk a  19 m. 6  (I 
P f ro n t)  15— 16 j  18— 19.30 . 5 8 5 2
śp ie w u  so lo w eg o  u czy  m eto d ą  n a jw ię k 
szy ch  m istrzó w  ś w ia ta  a r ty s ta  opero w y  
b. p ro f. K olleg ium  M uzycznego z  W ar
szaw y . Chę n ic  w y jad ę  n a  p ro w in c ję  do 
m a ją tk u . Z g ło sze n ia : K raków , ul. Ko
śc iu sz k i 88 m . 3. , 6 7 9 0

Zguby — kradzieże
D nia 29 . XII. 1944 zg u b iono  r ie r u ta r tę ,
n a  naj3Wi.'isk*o Z o f ja  Hirs.chmejnn, w y: i. 
p rzez  mtos-to K rak ó w , ra m . w Profto-ci- 
ir.to, H aitoua 2 4 . Ł a sk aw eg o  zn a la z c ę  
p ro sz ę  o r w r a t  z a  wy n a ro d z e n io m .  
Zgubiono Kennikaunę, Nr. V 3 3 5 6 , Fred- 
s-to llu n ęsch ejn , ś w ia d ec tw o  szczeptonria* 
n a  n azw isk o  D ąbek M ieczysław , Kra
ków , C h o d k iew iczy  7 , m. 23 . licizciw *- 
go zmalaizcę p ro szę  o zw ro t za  w yoagro
d zen iem . 25
Z agub iono  w ctaiu 24 . XII. 1944 poirfel 
z Ke-n-rksirtą i do ikum enlam i, na n a z w i
sko M ęka T ad eu sz , K nzyszkcw ice, Gmi
na W toltozka-Lainid. 23 8
S k rad z io n o  dn ia  2 . I. 1945 f .  to reW ię 
d a m sk ą  z z a w a rto  Sc i.ą ok . 1 .2 0 0 .—  
z ł, regairek  daraisik’i, oikulairy, w ieczn ą  
rą c z k ę , w ażne -p a p ie ry , kairtę r e j .  1 10- 
k u  1939 i o-s&aitoią, rówruież Keranfeartą 
N r. 324-68 II, na  nazw iiskó O leksy e Po- 
Jtoht Jó z e fa . Uczc;rvrago znalaizcę p ro sz ą  
o cd d au to  pojpierów i fo to g ra fi i  b rąz o - 
weij, p-amfiąlki; po  m ej S. p. M aćce. 
Zgubi;am  to re b k ę  d z ie c ięc ą , w zór za to *  
ptońsfcri., i-dąc ul-lcą św . Agn>iesziki, D ie t
lów sk ą  i św . stan^iislaiwa. Znatto/zca ee^ 
chce o ddać  r a  w y n ag ro d zen iem  pod 
a d r . :  K rak ó w , PauikAska 2 , m. 22 .
B ucik i e t nr, too-rtew y, d am sk i, zg ub iw io
5. I. 1945 w tiraarjwaju Nr 1. Z n a la z c a  
p ro sz o n y  Je s t o z w ro t za w y n a g ro d z e 
n iem , K raków , M icha tow sk togo  15 9. 
K ęn n k artę , na n-aewiskjo Jon NazyetoL u r. 
2 2 . I. 1*901 w Sym torepotfu, sk ra d z to n o  
w d red z ę  z K rak o w a  do Gmrny R uszcz'Ł  
Ew. snaCaizcę u p casza  s ię  o zwro^ d o 
k u m en tu  p'dd a d re se m  poiszkodow am ego, 
lub do Łdroądu Gmiitny R uszczą. 9 1 7 3 a  
Zgubięno Keuin.katrtę, w y s ta w io n ą  p rzez  
Krei.-bcuptTnafncr-ta.dt K raftau , D ienst- 

jjusiw eiis, wy s ta w  tony pnzez Laciidw.rt- 
sch aJiN ch e  Z enirailst-elle, Ar be iA-kar tę  
n a  naiziwiako W łodarczyk  Adelo- 9 1 8 4 4  
S k rad z io n o  Kciim-kcrtę. w y s ta w io n ą  w 
S to ło w e j WoiIL, k s ią ż k ę  U bejp . Spoi. 
R zaszów , Zaiświooczen-ie z w a in to ją ce  t  
o k 'npóv^  w y d an e  p rzez  Landtoom antosar 
Kaiziimierzia W ie lk a , na n azw isk o  Ire n *  ■ 
C ie s iń sk a . W iad o m o ść: K raków , Leie-
we-la 19. 9 1 9 5 a
S k rad z io n o  dnia  4. I. 1945 p rzy  w y jśc iu  
z d w o rca  g łów nego  p o r tfe l d a m sk i, z a 
w ie ra ją c y  2 500 zl„ g o tó w k ą , z e g a re k  
z ło ty , ..O m eg a" , m e try k ę  ch rz tu , ś lu b u , 
s ta r e  dow ody p ra c y  i td . ,  na nazw isko  
Jó zefa  F ry idraan-K aczyńska. P ro sz ę  u- 
p rze jm ie  o o d d a n ie  p ap ie ró w  i z e g a r t a  
za  b ard zo  w ysokim  w y n ag ro d zeń , cm , 
g d y i j e s t  W c u d ia  w taam cść. W todo- 
m-eść kiero-wać do G ońca K rak ., Poi- 
sikl DaiaJ PeT scnoiny  (p e ltó j 35).
Zgubiono z e g a re k  k ieszo n k o w y  „O tu«g*M 
n a  p rze s trz e n i P u ła sk ie g o .. B a rsk a . Ma- 
d a l iń sk ieg o  w dniu  3 bm. w .eczo rem . 
U czciw ego zn a la z c ę  u p rasz a  s-ię 0 ^z w ro t 
za  w y n ag ro d zen iem . D em bek, K raków - 
Dębniiki, M adalińskńego 10, m . 5  M la  
e w ak u o w an eg o  z G dyni). 9 7 1 7
Z gubiono k o łn ie rz  fu trz an y  c :e m n | 
(skunkis), id ą c  uldcą K rak o w sk ą , św . 
W aw rzyńca , ś ro d a , 3-go bm, w ie c zo 
rem . Uczciwy z n a la z c a  zech ce  zwróćtC 
z a  w y n ag ro d zen iem  b ie d n e j  Po zn an iM *  
ce, K rak ó w -P o d g ó rze, T ra u g u tta  22 4. 
Z g u b łła ir  w dn iu  2 . bm . k a m ize lk ę  od  
g a rn itu ru  m ęskrógo , p rzy  w s ia d an iu  do 
t ra m w a ju  Nr. 3. p rzy  G łów nej Poczcr* . 
Ł ask aw eg o  zn a la z c ę  p ro sz ę  o z w ro t z i  
w y n ag ro d zen iem . K raków , u l .  M ogTsk* 
5 1 , m. 5 . 9 7 3 8
Z gub ięno  K e n n k a r te  Nr. 5 7 0 6 6 5  K onrad  
M .kuoki. w y st. w W arozaw .e o raz  leg i- 
t \m iac ję  Izby Lekarsk tie j lefcarz d e n ty 
s ta  Nr 3^6  Kraików, P ędzichów  13. 
Z r a to ?cę  p ra sz ę  o z w ro t. 9 818
Zgubiono k a r tę  ro zp o zn aw czą  N f. 1 220 , 
w v s t.  S ta ro s tw o  pow . Nowy T a rg , n a  
n a z w isk o  R apacz S ta n is ła w . 5 1 6 8  
Dnin 13. XII. 1 9 4 4  sk ra d z io n o  p o r u e l  
z d o k u m en tam i na n azw isk o  T abor F ra n 
c iszek  u r. w K rakow ie  10. IX. 1899 r .  
K a rtę  P racy , K ę n n k a rtę  i A usw eis s łu ż 
bow y, w ydany  p rzez  R rzeźn ię  M ie jsk ą  
K raków , z n a la z c a  zech ce  o d d a ć : K ra
ków , u l. K ra k u sa  17, m. 8. , 6475
Dnia 1 5 . XII. 1 944  w p o c iąg li na lin ii 
K rak ó w — B ochnia  zgub iono  to ie b k ę  z 
p ien ięd zm i i K ęn n k a r tę . w y s ta w io n ą  w 
K rak o w ie  n a  n azw isk o  M a ria  B an ia , 
K raków , ul. Długa 59 . 6 4 8 4
S k rad z io n a  w k o le j i  K ę n n k a rtę  i le g i
ty m a c ję  lek a rz a -d e n ty s ty  Zofii K onop- 
ń ick ie j-G ra n k u w sk ie ] , W arszaw a , W spól
n a  17. 6 5 0 3
S k ra d z io n e  w tra m w a ju  to re b k ę  o raz  
w sz y s tk ie  dow ody  p ra c y  i K c n u k a rtę  
N r. IX 5 0 1 5 9 , w y s ta w io n ą  w W oli Du- 
c lta c k ie j  na n azw isk o  Ja rczy k  H e len a. 
P ro szę  o zw ro t za w y n ag ro d zeń .em  pod 
a d re s e m : F e rn sp re c h a m t K rak au , P o s t-  
s t r a s s e  2 , do d y ż u rn eg o  w a rto w n ik a . 
Zgubiono w dniu 15 g ru d n ia  1944 f .  
K ę n n k a r tę ,  w y d an ą  p rzez  U rząd Gminy 
S w oszow ice k . K rakow a n a  n azw isk o  
K aro lin a  G aw or, z a m ie sz k a ła  w Zby- 
d ni o w ić a c h  75 , o raz  k s ią ż e c zk ę  U bezp. 
S p o łeczn e !. 6 5 1»
S k rad z io n o  dn ia  2 7  lis to p a d a  194 4  r .  
K ę n n k a r tę  Nr. IV /153S 79 , w y s ta w io n ą  
p rze z  P o liz e id ire k tio n  in K rak au , K a rtę  
P ra cy , k s ią ż e c zk ę  U bezp. Spoi- n a  na- 
zwis-kiO H e le n a  P o tę p a . 0 543
S k rad z io n o  nam  K e n n k a rty  n a  nazw i
s k a :  B odzioch A nna. u r. 16. 2 . 1898, w 
P o tu to ra c h , B odzioch E w a, u r . 10. 12. 
1920 *  Lw ow ie, B odzioch B a rb a ra , ur.
17. 6 . 1925 w e Lw ow ie, w y d an e  p rz e r
II, U rząd  d z ie ln ico w y  we Lw ow ie.
J a d ą c  wozem  z K rak o w a do S łom nik , 
zgub iłem  p o r tfe l 2 d o k u m en tam i: K a rtę  
R ozpoznaw czą  na n a z w isk o  Szew czyk 
W ład y sław , u r . 19. II. 1922 r . ,  w y d an ą  
p rze z  s ta ro s tw o  M iechów  i dow ód to ż s a 
m o śc i k o n ia  na  n azw isk o  w ła ś c ic ie l i  
Szew czyk W incen ty  z Luborzycy . Ł a
sk a w e g o  z n a la z c ę  p ro sz ę  o zw ro t ty ch  
d o k u m en tó w  pod a d re s e m : Szew czyk
W in cen ty , L u b o rzy ca , p - ta  K ocm yrzów , 
lub  S zew ćzyk S te fa n , K raków , ul. G rze
g ó rze c k a  3 4 a , p ie k a rn ia  p. J . Z aw o d 
n eg o . 0 7 1 8
Dnia 17. XII. 1944 r. sk ra d z io n o  lub  
zg u b iono  K e n k a r te  n a  n azw isk o  M a 'g o - 
r z n ta  Ctomieh, w y s ta w io n ą  w  o b w odzie  
VIL w K rakow ie i k s ią ż e c zk ę  Ubezp. 
Społ. w raz  z p ien ią d z m i w p o c ią g u  
S to m n ik i— K raków . P ro szę  o z w ro t do
k u m en tó w  pod a d re se m : K raków -T oni*  
2 2 1 , p o cz ta  Z ie lo n k i. 6 7 0 7
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